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Tüm dünyayı zorlayan ekonomik koşullara rağmen Türkiye sanayisinde “üretime yatırım” haberleriyle yüzümüz gülüyor. Ülkemize 
yaptıkları ileri teknoloji transferiyle ülke sanayisine ve ekonomisine ciddi hizmetlerde bulunan üyelerimizin, üretime adım attıklarını 
duyuyor ve gelişmeleri heyecanla takip ediyoruz. Vizyonuyla farkını her zaman belli eden TİAD üyelerinden, temsil ettikleri teknolojileri 
dijital üretim sistemleri, robot-otomasyon ve yazılımlarla güncellediklerinin haberlerini alıyoruz. Talaşlı imalat yapan sanayiciler de yeni 
iş kollarına adım atıp kendini güncellerken; ileri teknolojili takım tezgahlarına ve onu en etkili biçimde kullanmayı sağlayacak sistemlere 
talep artıyor. TİAD olarak en büyük çabamız imalatçıların teknolojiye erişimine destek olmak… 

TİAD dünyanın en büyük üretim teknolojileri fuarı EMO Hannover 2023’te katılımcı. Daha önce pandeminin gölgesinde gerçekleşen 
fuarın bu yıl daha parlak ve hareketli geçmesini öngörüyoruz. Ayrıca CELIMO üyesi olan ve “uluslararası STK” statüsüne sahip 
derneğimiz; TIMTOS 2023 Fuarı’nın ardından, EMO 2023 ile yeni iş bağlantıları kurup kendini güncellemek için fırsatlar yakalayacak. 

Elbette 2023 için dört gözle beklediğimiz bir fuarımız daha var: TİAD’ın tescilli markası MAKTEK, Konya’da kapılarını açacak 
ve imalat sanayisinin yapı taşı olan üretim teknolojilerini tek çatı altında buluşturacak. Ev sahibi olarak, siz değerli sanayicilerimizi 
MAKTEK Konya’da ağırlamaktan memnuniyet duyacağız. 

Saygılarımızla,
Murat AKYÜZ
TİAD Yönetim Kurulu Başkanı

BAŞKANDAN

Murat Akyüz
TİAD Yönetim Kurulu Başkanı
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EMO Hannover 2023 Fuarı’nın ardından çok beklediğimiz organizasyonlarda siz 
değerli sanayicileri ağırlayacak olmanın heyecanını yaşıyoruz. Bunlardan ilki, 4-7 
Ekim’de gerçekleşecek olan Kalite’23 Fuarı…  Üretimde hep son sözü söyleyen 
teknolojiler olan kalite kontrol, ölçüm ve metroloji sektörü, tek çatı altında buluşacak. 
Kalite’23… Bu platform, üst düzey kaliteyi arayışına her aşamada cevap verecek marka 
ve çözümlerin bir arada bulunduğu Türkiye’deki tek organizasyon. Bu sektörde faaliyet 
gösteren üyelerimiz, Kalite’23’te en yeni çözümlerini sergileyecek. 
MAKTEK’in TİAD’ın tescilli markası olması, TİAD’ı tüm MAKTEK Fuarlarında 
ev sahibi konumuna taşıyor. MAKTEK Konya 11-14 Ekim 2023 tarihlerinde 
gerçekleşecek ve TİAD’ın pek çok üyesi, katılımcısı olarak fuar için gün sayıyor. 
Teknolojinin üreticisi, tedarikçisi ve kullanıcısını buluşturacak olan bu önemli 
platformun; yeni iş bağlantıları geliştirip teknolojik yatırımlara rehberlik etmesini 
öngörüyoruz. 

Pınar Çeltikci
TİAD Genel Sekreteri

Sanayide sürdürülebilirliğin ana hedeflerinden olan karbon sıfır hedefleri doğrultusunda, 
hem küresel olarak hem de Türkiye’de mevzuat ve regülasyon değişiklikleri hayatımıza 
girmeye başladı. Değişikliklerin temelinde yeşil mutabakat, enerji verimliliği, dijital 
dönüşüm ve veri gizliliği konuları yer alıyor. Avrupa Komisyonu, 1 Ekim 2023’te 
başlayıp 31 Aralık 2025’e kadar sürecek “Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması 
(SKDM)” geçiş dönemi uygulamalarını desteklemeye ve rehberlik etmeye yönelik 
Uygulama Yönetmeliği’ni yayımladı. 14 Haziran 2023’te Avrupa Birliği Resmi 
Gazetesi’nde Makine Direktifi yayımlandı. Tüm bunlara bağlı olarak, Türkiye’de de 
Makine Emniyeti Yönetmeliği’nin ve İklim Kanunu’nun son taslakları hazırlandı. 
Eş zamanlı olarak ticaretin iyileştirilmesi için markalı ticaretin genel ticaretten 
ayrıştırılması ile ilgili olarak çalışmalar başlatıldı. Ticarette küresel pazardaki yerimizi 
sağlamlaştırmak ve geriye düşmemek için tüm bu değişikliklere ve dönüşüme çok hızlı 
bir şekilde adapte olmamız gerekecek. 

Samet Burçin Aydoğmuş
TİAD Genel Sekreter Yardımcısı

Şu an elinizde tuttuğunuz sayıda TT Magazin, üretimdeki ihtiyaçları ve onlara yönelik 
çözümleri içeren yeniliklere dolu bir sayı yaratmayı amaçladı. Yoğun içerikleriyle, 
markaların yeniliklerini ve teknolojideki güncellemelerini kaleme alıp, üretimde 
verimliliğinizi artıracak dolu dolu bir sayı hedefledi. Yenilikçiliğe ve sürdürülebilirliğe 
odaklandı. Çevre dostu teknolojiler, kamunun yeşil mutabakata yönelik söylemleri 
ve teknoloji firmalarının doğa ve çevre farkındalığına yönelik çalışmaları… Sizi 
ilgilendiren, sizinle konuşan, üretimin ve rekabet gücünüzü artırmak için çabalayan tüm 
içerikleri sığdırmaya çalıştık. 
TT Magazin, EMO Hannover 2023’te sektörün nabzını tutacak olmanın heyecanını 
yaşıyor. Güncellenen teknolojilerin yanı sıra ilk gösterimi yapılacak modelleri size 
duyurmanın gururunu yaşayacağız. Bizde kalın…

Hatice Deniz
Basın  - Yayın Sorumlusu

Onur Geçener
Grafik Tasarım Sorumlusu

BİZDEN







Best choice.

bystronic.com

Cutting. Bending. Automation.

Akıllı kesme kafasına sahip 
verimli lazer makinesi
Hız, doğruluk, esneklik: 30 kilowatt ve optimize 
edilmiş bir kesme işlemi ile ByCut Star 30kW ; çelik, 
alüminyum ve paslanmaz çeliği hassas ve güvenilir 
bir şekilde keser. Fiber lazer kesmede İsviçre kalitesi 
sayesinde daha yüksek hız ve daha iyi kaliteden 
yararlanırsınız.
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2022 yılında Türkiye’nin takım tezgahları yatırımı yüzde 11,3 büyüyerek 1,88 
Milyar Dolara yükselmişti. Bu yükseliş 2023’ün ilk yarısında da benzer bir hızla 
devam ediyor. TİAD Genel Sekreter Yardımcısı Samet Burçin Aydoğmuş, 2023 
yılının ilk yarısı ile ilgili takım tezgahları dış ticaret değerlendirmesini kaleme aldı.

Mega Danışmanlık, kalite kontrol ölçüm makineleri ve malzeme test çözümleri 
konusundan 35 yılı aşkın süredir ülkemiz sanayisine hizmet sağlıyor. Mega 
Danışmanlık Metroloji Grubu Müdürü Orkun Yalçın, markayı ve en güncel 
çözümlerini kaleme aldı. 

SINUMERIK CNC kontrolcülerinde bulunan “R Değişkenleri ile Programlama” 
kullanıcıya esneklik sağlıyor. Siemens Digital Experience and Application 
Center (DEX) Lideri Özgür Aslan; kullanıcının verimliliğini artırmak üzere R 
Değişkenleri ile Programlama konusunu kaleme aldı. 
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TİAD HABERLERİ

Takım tezgahları yatırımları büyümeye 
devam ediyor

Takım Tezgahları; otomotiv, savunma, havacılık, medikal, makine, 
kalıpçılık ve beyaz eşya gibi kritik sektörler başta olmak üzere 
sanayi ürünleri ve imalat sanayinin tüm sektörlerinde katma değeri 
yüksek teknolojiler üretmek için kullanılan “Stratejik Yatırım ve 
Üretim” makineleridir. Takım Tezgahları sektörü, ülkelerin gelişme 
sürecinde stratejik öneme sahip olan ve temel üretim makinesi 
olması ile girdi sağladığı sektörlerin üretim becerilerini belirleyerek 
ekonomik gelişmede çarpan etkisi yaratan bir sektör niteliğindedir. 

Dünya genelinde sektörün yapısı ve sektörde yaşanan gelişmeler, 
ülke ekonomisi açısından önemli bir göstergedir. Türkiye’nin 
sanayi üretimindeki büyüme, takım tezgahlarına yapılan 
yatırımlarda net bir şekilde hissedilmeye devam ediyor. Sektörün 
2023 yılının ilk yarısındaki genel durumunu ortaya koymak için 
hem takım tezgahları hem de takım tezgahlarının ayrılmaz bir 
parçası olan tamamlayıcı ekipmanlarının ticaret performansını 
sizler için derledik. Veri kaynağı olarak TÜİK’in sanayi ve dış 
ticaret verileri ile Gardner Ingelligence verileri kullanılmıştır.

Takım Tezgahları 
Türkiye Takım tezgahları sektörü, 2022 yılındaki büyümenin 
sonucunda;
• Üretimde dünyada 17’nci, Avrupa’da 8’inci
• İhracatta dünyada 15’inci, Avrupa’da 9’uncu
• İthalatta dünyada 7’nci, Avrupa’da 3’üncü
• Kullanımda (yurt içi satış) dünyada 11’inci, Avrupa’da 4’üncü 

sırada yer aldı.

Takım tezgahları sektörü, 2022 yılında olduğu gibi 2023 yılının 
ilk yarısında da tüm zorlayıcı koşullara rağmen büyümeye ve 
imalat sanayinin itici gücü olmaya devam etti. Takım tezgahlarının 
yurt içi satışında (kullanım) 2022 yılında yüzde 11,3’lük artış 
gerçekleşmişti. Bu artış 2023’ün ilk yarısında da devam etti. Yılın 
ilk yarısında tezgahlarının yurt içi satışında (kullanım) 2022’nin 
aynı dönemine göre yüzde 12,5 büyüdü ve 996 milyon USD’lik 
pazar hacmi oluştu. 2023’ün ilk yarısında üretim değer bazında, 
önceki yıla göre yüzde 6,4’lük büyümeyle 555 Milyon USD, 
ihracat yüzde 15,2’lik büyüme ile 400 Milyon USD ve ithalat 
yüzde 18,3’lük büyüme ile 840 Milyon USD oldu.

Yılın ilk yarısındaki takım tezgahı ihracat ve ithalatındaki ilk 
10 ülke aşağıdaki şekilde sıralandı. İhracatta büyümeye devam 
eden pazar olarak Irak ve Meksika göze çarpıyor. İthalatta ise 
Bulgaristan ile yapılan ticarette gözle görülür bir artış gerçekleşti.

2022 yılında Türkiye’nin takım tezgahları yatırımı yüzde 

11,3 büyüyerek 1,88 Milyar Dolara yükselmişti. Bu yükseliş 

2023’ün ilk yarısında da benzer bir hızla devam ediyor. 

TİAD Genel Sekreter Yardımcısı Samet Burçin Aydoğmuş, 

2023 yılının ilk yarısı ile ilgili takım tezgahları dış ticaret 

değerlendirmesini kaleme aldı.
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TİAD HABERLERİ

2023 İLK YARISINDA TAKIM TEZGAHLARI İHRACATI – MAKİNE TÜRÜNE GÖRE (Değer bazında)
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TİAD HABERLERİ

2023 İLK YARISINDA TAKIM TEZGAHLARI İTHALATI – MAKİNE TÜRÜNE GÖRE (Değer bazında)

KESİCİ TAKIMLAR
Yılın ilk yarısında kesici takımların ihracatında yüzde 42,2 artış 
(115,6 Milyon USD), ithalatında yüzde 22,7 artış (205,3 Milyon 
USD) gerçekleşti. İhracatta Pazar payı ile ön plana çıkan ülkeler 
Rusya Federasyonu (%23) ve Almanya (%18) oldu. İthalatta ise Çin 
(%23,1), Almanya (%22,8), Güney Kore (%7,9) ve Japonya (%7,2) 
öne çıkan ülkeler oldu. 

TAKIM TUTUCULAR
Yılın ilk yarısında takım tutucuların ihracatında yüzde 48,4 artış 
(59,5 Milyon USD), ithalatında yüzde 35,7 artış (96,9 Milyon USD) 
gerçekleşti. İhracatta Pazar payı ile ön plana çıkan ülkeler Almanya 
(%22,4) ve Rusya Federasyonu (%17,3) oldu. İthalatta ise Almanya
(%14,3), Çin (%7,5) ve İtalya (%6,9) öne çıkan ülkeler oldu.

ÖLÇME VE KALİTE KONTROL EKİPMANLARI
Yılın ilk yarısında ölçme ve kalite kontrol ekipmanlarının 
ihracatında yüzde 30,3 artış (58,1 Milyon USD), ithalatında yüzde 
31,6 artış (302,7 Milyon USD) gerçekleşti. İthalatta ön plana
çıkan ülkeler Almanya (%27,8), Çin (%13,8), ABD (%7,7), Japonya 
(%6,5) ve İtalya (%5,7) oldu.

DİĞER İLGİLİ MAKİNE VE EKİPMANLAR
Eklemeli imalat makineleri (metal ve plastik 3D yazıcılar), robot 
kolları, lazer kaynak
makineleri, shrink makineleri gibi diğer tamamlayıcı makine ve 
ekipmanların ihracatında
yüzde 58 artış (33,8 Milyon USD), ithalatında binde 7 artış (133 
Milyon USD) gerçekleşti. İlgili
ürünlerin ithalatında Almanya (%23), Çin (%21,6) ve İtalya (%16,2) 
öne çıkmaktadır.
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KAMU HABERLERİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, TÜBİTAK Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projelerini 
Destekleme Programı kapsamında “Kamu Yapay Zeka Ekosistemi - 2023” çağrısının başvuruya açıldığını duyurdu.

Yapay Zeka atağı şimdi de kamuda… 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır; Ulusal Yapay Zeka 
Stratejisi doğrultusunda kamu kurum ve kuruluşlarının 
ihtiyaç duyduğu yapay zekâ çözümlerinin geliştirilmesi, bu 
alandaki bilgi birikiminin farklı çözümler için kullanılması ve 
yaygınlaştırılmasını amaçlandıklarını belirtti.

YAPAY ZEKA ÇÖZÜMLERİ
Bakan Kacır, “Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi 
Başkanlığı’nın (CBDDO) müşteri kurum olarak yer aldığı 
çağrıda; Finans Teknolojileri, Akıllı Üretim Sistemleri, 
Akıllı Tarım, Gıda ve Hayvancılık, İklim Değişikliği ve 
Sürdürülebilirlik, E-Ticaret Teknolojileri ve Akıllı Eğitim 
Teknolojileri temalarına yer verildi. Bu temalardan da 
anlaşılacağı üzere hayatımızın en ihtiyaç duyulan noktalarına 
yapay zekâ çözümleri getirilmesinin önünü açıyoruz. Bu 
çağrıyla bilgiyi üreten, geliştiren ve kullanan kurumların bir 
araya gelmesini hedefliyoruz” ifadelerini kullandı.

MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ
Türkiye Yüzyılı hedeflerini gerçekleştirirken yapay zeka 
alanında teknolojiyi en iyi kullanan, bu alanda gündemi 
belirleyen ülkelerden biri olma hedefleri olduğunu belirten 
Kacır, “Araştıran geliştiren ve ülkemize yararlı olmak 
için gayret sarf eden tüm araştırmacılarımızın her zaman 
yanında olduk. Milli Teknoloji Hamlesi ışığında ülkemizi 
bilim ve teknolojide hak ettiği yere hep birlikte getireceğiz” 
değerlendirmesinde bulundu.        

“İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANACAK”
Çağrının TÜBİTAK ARDEB’e bağlı Kamu Araştırmaları 
Destek Grubu (KAMAG) tarafından yayımlandığını belirten 
TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal da “Bu çağrıda, 
proje başvurusu yapacak konsorsiyumun TÜBİTAK BİLGEM 
Yapay Zeka Enstitümüz (YZE) ile başvuru öncesi bir iş 
birliği protokolü imzalaması gerekiyor. Kamu kurum ve 
kuruluşlarının çağrı kapsamında belirlenen ihtiyaçları YZE 
tarafından koordine edilecek” dedi. 

Çağrı başlıklarına yönelik hazırlanacak proje önerilerinin 
31.10.2023 tarihine kadar sisteme kaydedilmesi gerekiyor. 
Çağrıya ilişkin detaylı bilgilere ve başvuru sistemine http://
ardeb-pbs.tubitak.gov.tr bağlantısından ulaşabilirsiniz.
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16. Uluslararası Savunma Sanayi Fuarı “IDEF-23”, 25-28 Temmuz tarihlerinde, İstanbul’da TÜYAP Fuar 
ve Kongre Merkezi’nde gerçekleştirildi. IDEF; savunma, güvenlik, denizcilik, havacılık ve uzay sanayii 
alanlarında önemli bir uluslararası tanıtım, pazarlama ve işbirliği platformu olup, katılımcı firma sayısı 
itibarıyla dünyanın en büyük dördüncü savunma sanayi fuarı niteliğinde.

Savunmanın devleri IDEF-23’te

IDEF, bu yıl 16’ncı kez kapılarını açtı. Cumhurbaşkanlığı 
himayesinde, Milli Savunma Bakanlığı ev sahipliğinde, 
Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı (TSKGV) 
yönetim ve sorumluluğunda, Tüyap Tüm Fuarcılık Yapım AŞ 
organizatörlüğünde gerçekleştirilen fuar, Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde düzenlendi. 

TÜRK SAVUNMA SANAYİSİ
Türk savunma sanayisinin uluslararası platforma çıktığı fuarın 
açılışına Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Milli 
Savunma Bakanı Yaşar Güler, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır ve üst düzey yabancı konuklar başta olmak üzere çok 
sayıda yerli ve yabancı yetkili katıldı.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN VİDEO MESAJLA 
KATILDI
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, fuarın açılışında, 
katılımcılara video mesajla hitap etti. Türk savunma sanayisi 
sektörünün, son yıllarda tüm dünyanın hayranlıkla takip ettiği bir 
başarı hikayesi yazdığına dikkati çeken Erdoğan, sektörün çatışma 
bölgelerinde sınanan zırhlı araçlarıyla, toplarıyla, roketleriyle, 
hava savunma sistemleriyle envaiçeşit silah ve radar sistemleriyle 
rüştünü ispatladığını belirtti. Ayrıca son gün kapanış töreninin 
ardından ziyaret edip standları dolaştı.

YERLİ VE MİLLİ
Türkiye’nin, kara, hava ve deniz araçlarında kendi ihtiyaçlarının 
hemen tamamını yerli ve milli imkanlarla karşılayabildiğine 

işaret eden Erdoğan, “İnsansız hava araçları ve silahlı insansız 
hava araçları teknolojisinde dünyanın önde gelen üç ülkesi 
arasında yer alıyoruz. Kendi savaş gemisini yapan 10 ülkeden 
birisi olan Türkiye, aynı zamanda bu alanda önemli bir ihracatçı 
konumundadır. Dünyanın ilk ‘SİHA gemisi’ diyebileceğimiz 
TCG Anadolu’yu, donanmamızın hizmetine verdik. Akıncı ile 
başladığımız TİHA hamlemizi insansız savaş uçağımız Kızılelma 
ile şimdi çok farklı bir boyuta taşıyoruz.” ifadelerini kullandı.

BEŞİNCİ NESİL MİLLİ MUHARİP UÇAĞI
“KAAN ismini verdiğimiz beşinci nesil milli muharip uçağımızın 
tanıtımını yaptık.” diyen Erdoğan, “Üretim süreçlerini adım adım 
gerçekleştiriyoruz. Bunun dışında savunma sanayiinde mührünü 
vuracak 850 farklı projeyi titizlikle hayata geçiriyoruz. Geçen yıl 
4 milyar 400 milyon dolar ihracat rakamına ulaştık. Bu yılın ilk 
6 ayında, 2 milyar 378 milyon dolarlık rekor ihracat seviyesini 
yakaladık. 2023 yılında hedefimiz 6 milyar dolardır. İnşallah 
yıl sonu ihracat hedefimizi tutturacağımıza, hatta bu rakamın da 
üstüne çıkacağımıza inanıyorum” açıklamasında bulundu.

“İHRACATIMIZ 2.4 MİLYAR DOLARA ULAŞMIŞTIR”
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türk savunma 
sanayi firmalarının dünya pazarındaki payı ve gücünün her geçen 
gün daha da arttığını belirterek, “2023 yılı ilk 6 ayı için ihracat 
tutarımız 2,4 milyar dolara ulaşmıştır. 2023 yılı sonu itibarıyla bu 
rakamın 6 milyar dolar seviyesine yükselmesini bekliyoruz” dedi.
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“YENİ İŞ BİRLİKLERİNİN TEMELLERİ ATILACAK”
Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, geçmiş IDEF 
fuarlarında olduğu gibi bu yıl da hem Türk savunma sanayisi şirketlerinin 
hem de küresel şirketlerin son teknoloji barındıran platform ve sistemlerinin 
görücüye çıkacağını belirterek, çok sayıda sözleşme imzalanacağını ve yeni 
işbirliklerinin temellerinin atılacağını söyledi.

“5 BİNE YAKIN İKİLİ GÖRÜŞME”
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, fuara ilişkin değerlendirmede 
bulunarak, “Fuara, bu yıl 78 farklı ülkeden katılım oldu. 1500’e yakın firma 
burada 5 bine yakın ikili görüşme gerçekleştirdi ve katılan firmaların yarıdan 
fazlası uluslararası firmalar. Bu aslında başlangıçta kendi milli ihtiyaçlarımızı 
karşılamak üzere yola çıkmış olan savunma sanayimizin bugün küresel ölçekte 
uyandırdığı ilgiyi, beğeniyi ve oluşturduğu takdiri de gösteriyor” diye konuştu.

DEV EKOSİSTEM
Bakan Kacır, “Savunma Sanayii’nden yürütülen projelerin hacmi 5,5 milyar 
dolardan 75 milyar dolar düzeyine yükseldi. Sadece Ar-Ge’ye ayırdığımız pay 
2002’de 48 milyon dolarken, 2022’de 1.5 milyar dolar düzeyine geldi. Dev bir 
ekosistem inşa etti Türkiye, 67 projeden 250 projeye geldik. İşte bu ekosistem 
bir yandan Türkiye’nin ileri teknoloji ihracatını artıracak bir yandan savunma 
sanayinde ve teknoloji de tam bağımsız sürecimizi perçinlemeye devam 
edecek” ifadelerini kullandı.

“GURUR KAYNAĞI”
Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, “Savunma sanayinde ulaştığımız bu 
üstün seviye bizler için bir gurur kaynağıdır. Yerlilik ve millilik parolasıyla 
çıktığımız bu yolda ülkemizin milli savunma stratejilerini ve teknolojilerini 
geliştirmek için çalışmalarımızı yoğun bir şekilde sürdürüyoruz” dedi.
Bakan Kacır, törenin ardından beraberindekilerle fuarda yer alan stantları 
gezdi, sergilenen savunma sanayi ürünlerini inceleyerek bilgi aldı.

EN YENİ ÜRÜNLER GÖRÜCÜYE ÇIKTI
Katılımcı firma açısından dünyanın en büyük ilk 4 savunma sanayisi fuarı 
arasında yer alan IDEF, görüşmeler açısından ise dünyanın en büyük savunma 
sanayisi fuarı olarak dikkati çekiyor. IDEF’te önceki yıllarda olduğu gibi Türk 
savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen birçok ürün ilk kez sergileniyor. 
Daha önce geliştirilen çeşitli ürünlerin de yeni versiyonları fuarda tanıtıldı.

ZIRHLI MUHAREBE ARAÇLARI
Fuarda; zırhlı muharebe araçları, taktik zırhlı araçlar, insansız kara, hava ve 
deniz araçları, silah sistemleri, roketler, güdümlü füzeler, piyade silahları, 
askeri simülatörler, elektronik harp çözümleri, güç grupları ve patlayıcı madde 
imha ekipmanlarının aralarında bulunduğu birçok ürün yer aldı.

İŞBİRLİĞİ GÖRÜŞMELERİ
IDEF kapsamında yerli ve yabancı resmi heyetler, katılımcı firmalar arasında 
çeşitli işbirliği görüşmeleri gerçekleştirildi. Ayrıca Türk savunma sanayisinin 
gündeminde bulunan önemli projelere ilişkin sözleşmeler imzalandı. 
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Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) Genişletilmiş 
Yönetim Kurulu Toplantısı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır ile Bakan Yardımcısı Oruç Baba İnan’ın katılımıyla 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nde (TOBB) gerçekleştirildi. 
Bakan Kacır, burada yaptığı konuşmada, 60 yıldır başarıyla 
sürdürülen OSB uygulamasının yıllar içinde ülke kalkınmasına 
katkı sağlayan, sanayicilerin ihtiyaç duyduğu altyapı ve üstyapıyı 
belirli sistem dahilinde planlayan ve kendine ait mevzuatıyla 
kurumsal bir kimlik kazanmış hatta farklı ülkelerce örnek alınan 
bir modele dönüştüğünü söyledi.

İHRACAT, ÜRETİM, İSTİHDAM VE YATIRIM
Kacır, Türkiye’yi küresel pazarda daha fazla söz sahibi yapmak 
ve global üretim üssü statüsünü güçlendirmek için sanayicilere 
dünya standartlarında yatırım ortamı sunmaya çalıştıklarını ifade 
ederek, “OSB’ler bugün ülkemizin ihracat, üretim, istihdam ve 
yatırım ekseninde büyümemizin anahtarı haline geldi. OSB’ler, 
firmalar arasında güçlü bir ağ yapısının oluşmasını ve böylece 
firmaların yenilik potansiyelinin artırılmasını da sağlıyor. 
Kümelenme yaklaşımıyla birbirine yakınlaşan firmalarımızda 
önemli verimlilik artışları gerçekleşiyor. Son 20 yılda OSB sayısını 
191’den 354’e çıkardık. Bugün OSB’si olmayan ilimiz kalmadı. 
48 bin hektar olan OSB alanı ise 113 bin hektara ulaştı. İstihdam 
6 kat artarak 415 binden 2,5 milyonun üzerine çıktı. Mevcuttaki 
tüm parsellerin üretime geçmesiyle bu rakamın 3,5 milyona 
ulaşacağını öngörüyoruz. Geçen yıl 21 yeni OSB ile yıl bazında en 
fazla OSB’yi kurduk ve yaklaşık 2,1 milyar lira harcama yaparak 
bugüne kadar en çok ödeneği kullandırdık.” ifadelerini kullandı.

OSB KANUNU
Mevzuat düzenlemelerinin ise bu başarıların önemli bir ayağını 
oluşturduğunu vurgulayan Kacır, sanayicilerin dile getirdiği 

sıkıntılara kalıcı çözüm bulmak, OSB’lerin iş süreçlerini 
hızlandırmak ve rekabetçiliklerini korumak üzere OSB Kanunu’nda 
bu yıl önemli değişiklikler gerçekleştirdiklerini anlattı.

YEŞİL OSB
Kacır, 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda yeşil 
OSB tanımını mevzuata kazandırdıklarını, bu OSB 
projelerinin Bakanlıkça kredilendirilmesi ve öncelikli olarak 
değerlendirilmesine imkan verdiklerini dile getirdi. OSB’lerin 
yeşil OSB’lere dönüşümünü hızlandırmak üzere Dünya 
Bankası’ndan 300 milyon dolar finansman sağladıklarını 
anımsatan Kacır, “Bu finansman modeliyle OSB’lerin 
verimliliğini, çevresel sürdürülebilirliğini ve rekabet gücünü 
artıracağız. Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın sanayicilerimize olası 
etkilerini en aza indirgeyeceğiz” ifadelerini kullandı.

DEPREM BÖLGESİNE DESTEK
Kacır, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat depremlerinin herkesi 
derinden sarstığını belirterek, bölgede hayatın normale dönmesini 
sağlamak için en önemli gördükleri hususların başında orada üretim 
ve ticaretin canlanmasının geldiğini bildirdi. Bakanlık olarak tüm 
birimleriyle bölgede desteklerini sürdürdüklerini vurgulayan Kacır, 
“Bu süreçte deprem bölgesine yönelik OSB’lerden ve bölgeden 
gelen sanayicimizin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda yaklaşık 
4 bin hektar büyüklüğünde 18 sanayi alanı ilan ettik. Deprem 
bölgesinde yer alan 11 ilimizde 25 OSB ve 13 sanayi sitesi projesi 
olmak üzere yaklaşık 21 milyar liralık 38 proje Bakanlığımız 
yatırım programında yer alıyor. Kısa sürede, bu bölgede üretimi eski 
seviyesinden daha yukarılara taşıyacak hamleleri hayata geçirmeye 
devam edeceğiz” değerlendirmesinde bulundu.

ULUSAL SANAYİ ALANLARI MASTER PLANI
Sanayicilerin kendilerinden doğru yerde, altyapısı tamamlanmış 
ve uygun bedelli sanayi alanları talep ettiğine dikkati çeken Kacır, 
mevcut tabloya bakıldığında sanayi alanlarının büyüklüğünün 
yaklaşık Türkiye’nin yüzde 0,36’sına tekabül ettiğini söyledi. 
Hedeflerinin gelecek 5 yılda bu rakamı iki katına, 10 yılda ise 
toplam yüzölçümün yüzde 1’ine çıkarmak olduğunu vurgulayan 
Kacır, “Bu amaçla büyük bir hızla Ulusal Sanayi Alanları Master 
Planı’nı hazırlayacağız. Türkiye’nin son 20 yılda gerçekleştirdiği 
tüm kara yolu yatırımlarını, liman yatırımlarını, raylı sistem 
yatırımlarını dikkate alan ve sektörel kümelenme odaklı bir 
Ulusal Sanayi Alanları Master Planı’nı inşallah sizlerle birlikte 
hazırlamayı amaçlıyoruz” şeklinde konuştu.

KAMU HABERLERİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, sanayinin çarklarının hiç durmadan daha hızlı dönmesi 
için gerekli her türlü adımı atmaya hazır olduklarını belirterek, “Teknoloji üreten, güçlü Türkiye hedefimiz 
doğrultusunda sanayimizi Türkiye Yüzyılı’nın itici gücü yapmakta kararlıyız” dedi.

Teknoloji üreten, güçlü Türkiye
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Ülkemizde organize sanayi bölgesi olmayan ilimiz kalmadı. Bugün 
itibarıyla ülkemizdeki organize sanayi bölgesi sayısı 353’e ve istihdam da 2,5 milyona çıktı. Sadece 2022 yılında 
21 yeni organize sanayi bölgesi kurarak bu alanda da bir rekor kırdık” dedi.

TÜBİTAK 60 yaşında! 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ile Milli Eğitim 
Bakanı Yusuf Tekin, TÜBİTAK’ın 60’ıncı kuruluş yıl dönümü 
dolayısıyla kurumda düzenlenen törene katıldı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, burada yaptığı konuşmada, 
kurumun yenilikçi ve girişimci anlayışıyla bilim ve teknoloji 
ekosistemine öncülük ettiğini söyledi. TÜBİTAK’ın ülkenin 
araştırma kabiliyetlerini güçlendirerek bilim, teknoloji ve Ar-
Ge ekosisteminin altyapısının ilk adımlarını attığını vurgulayan 
Kacır, kurumun “Milli Teknoloji Hamlesi”nin bayrak taşıyıcısı 
olduğunu bildirdi. Kacır, “Milli Teknoloji Hamlesi”nin başarıyla 
gerçekleştirilmesinin, teknolojiyi tüketen değil, geliştiren ülke 
olmak, güçlü, teknolojide lider ve yetkin sanayiyle mümkün 
olacağını dile getirdi. Bu nedenle TÜBİTAK sanayi destek 
programlarıyla Ar-Ge ve inovasyon kabiliyetlerini artırdıklarını 
belirten Kacır, bir yandan da özel sektörün Ar-Ge kültürünü 
sahiplenmesini, teknoloji ve inovasyon odaklı projeler 
geliştirilmesini sağladıklarını anlattı.

SANAYİ VE AR-GE
Kacır, sanayinin Ar-Ge’deki önemine dikkati çekerek, “2002’de 
386 olan desteklenen proje sayısını 2022’de 3 bin 669’a, bugünkü 
rakamlarla 712 milyon lira olan destek tutarını 1,7 milyar liraya 
çıkardık. 2002’den bu yana, toplamda 24 bin 202 projeye 57 
milyar liranın üzerinde destek sağladık. 2012 yılından bu yana 
2 bin 140 girişimciye 1,23 milyar lira destek verdik. Girişim 
Sermayesi Destekleme Programı’mız Tech-InvesTR kapsamında, 
5 Tech-InvesTR fonu ile 73 farklı girişime yatırım yaptık, toplam 
yatırım tutarı 1 milyar 300 milyon lirayı aştı.” diye konuştu.

SAĞLIK VE VERİMLİ ÜRETİM
TÜBİTAK’ın desteklediği araştırmaların daha sürdürülebilir bir 
dünya, daha iyi sağlık hizmetleri, daha verimli üretim yöntemleri 
ve daha adil bir toplum için çözümler sunmaya devam edeceğini 
belirten Kacır, “Önümüzdeki dönemde farklı destek ve finans 
mekanizmalarıyla öncelikli AR-GE ve yenilik konularında, 
yapay zekada, büyük veri ve bulut bilişimde, siber güvenlikte, 
biyoteknolojik ilaçlarda, motor teknolojilerinde ileri malzemeler 
ve yarı iletkenlerde ve ileri fotonik ve kuantum teknolojilerinde 
ülkemizin dünyadaki yerini kuvvetlendirerek kilit teknolojilerde 
bilimsel temelin oluşturulmasını sağlayacağız.” dedi.

YEŞİL MUTABAKAT
Bakan Kacır, Avrupa Yeşil Mutabakatı ve iklim değişikliğine 
yönelik olarak da çevre ve biyoçeşitlilik, döngüsel ekonomi, 
temiz, erişilebilir ve güvenli enerji arzı, yeşil ve sürdürülebilir 
tarım, sürdürülebilir akıllı ulaşım alanlarındaki Ar-Ge ve 
yenilik çalışmalarıyla ülkenin yeşil dönüşümün öncüsü haline 
getireceklerini kaydetti.

TEKNOLOJİ VE YENİLİK EKOSİSTEMİ
TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal da Türkiye’nin 
dünyadaki gelişmiş ülkeler olma noktasında üzerlerine düşen 
sorumlulukları çok iyi bildiklerini vurgulayarak, kendisinin de 
TÜBİTAK’ın desteğiyle doktorasını ve araştırma projelerini 
gerçekleştirdiğini anlattı. Mandal, “Benim gibi binlerce, on 
binlerce araştırmacı, bilim insanı, girişimci TÜBİTAK vasıtasıyla 
geçtiğimiz 60 yıl içinde ülkemizde bilim, teknoloji ve yenilik 
ekosisteminin içinde bulundu” dedi. Konuşmaların ardından 
TÜBİTAK’ta 25 yılını dolduran deneyimli TÜBİTAK çalışanlarına 
ve emeklilerine plaket verildi.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Programları 
Başkanlığı (TEYDEB) tarafından yürütülen destek programları üst limitlerinin artırıldığını açıkladı.

TÜBİTAK Sanayi ve Girişim 
Destekleri artırıldı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, TÜBİTAK 
TEYDEB kapsamında destek limitlerinin artırılmasının önemine 
işaret ederek, “Teknoloji tabanlı girişimlerin Türkiye’nin 
hedeflerine ulaşmasında, Türkiye Yüzyılını inşa etmede lokomotif 
görevi göreceğinin, yeniliğe ve dönüşüme özgün ve yenilikçi 
ürünlerin üretilmesine liderlik edeceğinin bilincinde olarak 
desteklerimizi artırıyoruz. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak 
girişimcilik ekosisteminin önünü açmaya devam edeceğiz” dedi.

Kacır, sanayideki insan kaynağının önemini anlatarak “Küresel 
rekabet ortamının yeniden şekillendiği bir dönemden geçiyoruz. 
Parlak bir fikrin ürettiği katma değer, oluşturduğu istihdam 
ekonominin itici gücü olabiliyor. Sanayideki insan kaynağını 
artırmayı ve sanayi kuruluşlarına da destek olmayı sürdüreceğiz. 
Aynı zamanda Ar-Ge projesi gerçekleştiren kuruluşların 
finansmana erişimini de kolaylaştırmaya devam edeceğiz” 
ifadelerini kullandı.

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal da desteklerin 
artırılmasından duyduğu memnuniyeti ifade ederek “TÜBİTAK 
olarak teknoloji tabanlı girişimcilerimizin, KOBİ’lerimizin, 
sanayicilerimizin ve firmalarımızın yanında olmayı sürdürüyor, Ar-
Ge projelerini yenilikçi yaklaşımlarla destekliyoruz” dedi.

BİGG Programı Destek Limiti
Gençlerin teknoloji ve yenilik odaklı iş fikirlerini katma değerli 
girişimlere dönüştürebilmeleri için Hibe destek şeklinde başlatılan 
BİGG Programında bu yıl içerisinde yapısal bir değişikliğe 
gidilmiş ve yatırım tabanlı bir desteğe dönüştürülmüştü. BİGG 
Programı destek üst limiti 450 bin TL’den 900 bin TL’ye çıktı.

Destek Programı Limiti
TÜBİTAK Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmeleri de unutmadı. 
KOBİ’lerin TÜBİTAK Ar-Ge desteği süreçlerine girişte yoğun 
olarak kullandıkları KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı Proje 
Bütçesi üst limiti 1 milyon 200 bin TL’den 2 milyon 400 TL’ye çıktı.

Üniversite-Sanayi İş Birliği Programı Limiti
TÜBİTAK’ın özellikle üniversitelerdeki bilgi birikiminin sanayiye 
aktarılarak ticari hayata kazandırılması kapsamında büyük önem 
taşıyan Üniversite-Sanayi İş Birliği Destek Programı Destek 
Üst Limiti de 1 milyon TL’den 1 buçuk milyon TL’ye yükseldi. 
Program yeni üst limitleri henüz başvuru veya değerlendirme 
süreci devam eden projelere için de geçerli olacak.

TÜBİTAK desteklerinden yararlanarak Ar-Ge projesi 
gerçekleştiren kuruluşların finansmana erişimini önemli ölçüde 
kolaylaştıran Senetle Transfer (ön ödeme) Limitinde 3 katın 
üzerinde bir artış yapıldı. 1501, 1507, 1509 ve 1511 destek 
programları ile Yenilik Destek Programı Uygulama Esasları 
Yönergesi kapsamında senetle transfer ödemesi (ön ödeme) üst 
limiti 300 bin TL’den 1 milyon TL’ye çıkarıldı. Proje destek süresi 
devam eden, 1 Temmuz 2023 tarihinden sonra dönem raporu 
sunulmuş veya sunulacak projelere uygulanacak.
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Ülkemiz imalat sanayinin yalın dönüşüm 
yoluyla verimlilik artışına katkı sağlamak 
amacıyla, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Stratejik Araştırmalar ve Verimlilik Genel 
Müdürlüğü ile KOSGEB iş birliğinde 
geliştirilen KOSGEB Yalın Dönüşüm 
Desteği uygulamaya alındı. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
“Sürdürülebilir büyümenin anahtarı 
verimliliği, ülkemizin tamamına yayarak 
işletmelerimizin gelişimine rehberlik 
edeceğiz” dedi.

KOSGEB’den Yalın Dönüşüm desteği! 
YALIN ÜRETİM
Tedarikçi, müşteri ve iç değişkenliği aynı anda azaltarak israfı ortadan kaldıran 
yalın üretim yaklaşımı, işletmelerin verimlilik odaklı gelişimlerini sağlayarak 
rekabet güçlerini artırmayı hedefliyor.

İLK TOPLANTILAR KONYA VE KARAMAN’DA
KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği hakkında bilgi vermek ve Model 
Fabrikalar’da gerçekleştirilen yalın dönüşüm uygulamalarını tanıtmak amacıyla 
da 26 ilde toplam 30 adet KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği ve Model Fabrika 
Uygulamaları Bilgilendirme Toplantısı düzenlenecek.

HERKESİN KATILIMINA AÇIK
İmalat işletmeleri başta olmak üzere herkesin katılımına açık olan bilgilendirme 
toplantıları, açılış konuşmaları ile başlayacak ve Model Fabrikalardaki yalın 
dönüşüm uygulamaları hakkında yapılacak bilgilendirme ile devam edecek.

SORULAR CEVAPLANACAK
Toplantıların ikinci kısmında KOSGEB uzmanları tarafından Yalın Dönüşüm 
Desteği ve KOBİ Bilgi Sistemi sunumu gerçekleştirilerek destek programı 
hakkındaki sorular cevaplandırılacak.

KOBİ’LERE DESTEK VERİLECEK
KOSGEB İşletme Geliştirme Destek Programı kapsamında tanımlanmış olan 
Yalın Dönüşüm Desteği ile Yalın Dönüşüm Danışmanlarından veya Model 
Fabrikalardan hizmet alan KOBİ’lere destek verilecek.

İKİ AŞAMALI
İki aşamalı olarak uygulanan KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği kapsamında 
“Yalın Olgunluk Değerlendirme Analizi Hizmeti”, Model Fabrika veya Yalın 
Dönüşüm Danışmanı tarafından verilirken “Model Fabrika Eğitim-Danışmanlık 
Hizmeti” ve “Model Fabrika Öğren-Dönüş Programı Hizmeti” Model Fabrikalar 
tarafından sağlanacak.

GERİ ÖDEMESİZ
Geri ödemesiz bir destek olan KOSGEB Yalın Dönüşüm Desteği’nde 
hizmet türleri bazında destek oranı ve destek üst limitleri aşağıdaki şekilde 
uygulanacak:

Yalın Olgunluk Değerlendirme Analizi Hizmeti için destek oranı yüzde 100 ve 
destek üst limiti 20 bin TL.

Model Fabrika Eğitim-Danışmanlık Hizmeti için destek oranı yüzde 80 ve 
destek üst limiti 70 bin TL.

Model Fabrika Öğren-Dönüş Programı Hizmeti için destek oranı yüzde 80 ve 
destek üst limiti 150 bin TL.

Destek Programı süresince desteğin toplam üst limiti ise 200 bin TL olarak 
belirlendi.

Destek içeriği detayları ve başvuru prosedürüne https://www.sanayi.gov.
tr/assets/pdf/birimler/SAVGMMFKOSGEBYalinDonusumDestegi.pdf  
bağlantısından ulaşılabiliyor.



İŞLEMEDE YENİ  
BOYUTLARI   
KEŞFET

GELİŞMİŞ ÜRETİM İÇİN BÜTÜNLEŞİK 
VİZYON GÖSTERİMİ

 

Çok satan, en yeni INTEGREX serilerinin tanıtımı   
  

Yapay zeka özellikli Smooth Teknoloji’deki 
en son yenilikler   

Mazak iConnect ile güvenli ve uzaktan hizmetler
 

discover.mazakeu.com/tr/emo23/

18-23 EYLÜL 2023
YENİ KONUM  
15.SALON STAND B14

ÜCRETSİZ
BİLET İÇİN

KAYIT OLUN.

19 MAKİNA  

12 OTOMASYON
SİSTEMİ

 

CANLI KESİM
UYGULAMALARI

 

Tornalar, Dikey, Yatay ve  5 eksen işleme merkezi, 
INTEGREX tornalama merkezi, Hibrit makinalar ve Lazer 
Teknolojilerini içeren teknolojilerimizin tamamını görmek 
ve otomasyon olanaklarını keşfetmek için EMO 2023'te 
bize katılın.

Tüm bu teknoloji, yenilikler ve üretim geleceğinizi nasıl 
şekillendireceğimizi görmek için neden şimdi ücretsiz 
bilet için kaydolmuyorsunuz
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Sıcak biçimlendirilmiş komponentleriniz 
için 3D lazerli kesim makineniz
Cazip bir fiyat performans oranı ve düşük başlangıç riski ile yüksek kaliteli 3D kesim alanına giriş yapmak 
mı istiyorsunuz? Bu durumda üretimi genişletmek, en yüksek verimliliğe ulaşmak için TruLaser Cell 
5030 Hot Forming Edition sizin için ideal tesistir. Midrange tesisi, TruLaser Cell 8030 modelinin yenilikçi 
fonksiyonlarının büyük kısmını içerir ve piyasadaki karşılaştırılabilir ürünlere dinamik, fonksiyonlar ve 
dayanıklılık konularında üstündür.

Verimli
İyi ana makine dinamiğinin Dynamic Level 3 ile kombine edilmiş 
olması sayesinde makine piyasadaki rakiplerine göre harika bir 
performansa sahiptir.

Kısa kesinti süreleri
Rotasyon değiştirici, kısa bir dönüş süresi sağlar. Optimize 
edilmiş geliş ve gidiş sürüşü hareketleri ile kısa hazırlık süreleri 
gerçekleştirilebiliyor.

Üstün dayanıklılık
Yeni makinede, sıcak biçimlendirme alanında yaygın olarak 
kullanılan 3D makinelerde kazanılan deneyimlerden yola çıkılmıştır.

Kompakt kurulum yüzeyi
TruLaser Cell 5030 Hotforming Edition sadece kompakt bir yapıya 
sahip olmakla kalmaz, aynı zamanda son derece kullanıcı dostu ve 
ergonomik bir makinedir. Rotasyon değiştiriciye hem önden hem 
de yanlardan kolayca ulaşılabilir. Makine yerleşim düzeni, fabrika 
binasındaki yerleşim düzenini gerekliliklerinize uyumlu planlamak 
için esnek bir şekilde yapılandırılabilir.

Çeşitli fonksiyonlar:

X-Blast Nozzle Teknolojisi
X-Blast Nozzle kesme memesi, klasik memelere kıyasla iki kat daha 
yüksek bir bant genişliğine sahiptir. Böylece memelerin çalışma 
mesafesi daha da artmıştır ve dolayısıyla memelerde çok daha az 
çarpışma görülür. Ayrıca proses güvenliği artırılır ve daha kaliteli 
parçalar üretmenize olanak sağlanır.

FastLine Cell Basic
FastLine Cell Basic, makinanın kontur kesimindeki ilk giriş 
pozisyonu sırasında daha iyi ve optimize edilmiş bir kalkış 
hareketiyle çalışmasını sağlar. Malzeme türüne, kalınlığına ve 
işlenecek konturların sayısına göre, sisteminizin verimliliğini yüzde 
20’ye kadar yükseltebilirsiniz.

ObserveLine Comfort
Birçok farklı nedenden ötürü, bitmiş parça içinde kesim çapaklarının 
kalması söz konusu olabilir. Bu özellik, kesimi tamamlanan her 

bir konturu kontrol ettiği için, ObserveLine Comfort optik ölçüm 
yöntemi ile bu hatayı hızlı tespit edersiniz (piyasadaki benzer 
sistemlerde olduğundan iki kat daha hızlı bir şekilde). Mesafe ayarı 
ile ölçümün tersine ObserveLine Comfort özelliğinin birçok avantajı 
vardır. Bu şekilde işlem ve ölçme süresi kısalmakta, küçük delik 
çaplarında ve eğik duran çapaklarda bile ölçüm yapılabilmektedir.

ObserveLine Professional
Hafif meme çarpışmaları, kesme optiğinde kullanıcı tarafından 
görülemeyecek ölçekte minimal hatalı konumlandırmaların 
oluşmasına neden olabilir. Bu durumda ıskarta üretimi artar ve 
dolayısıyla maliyetler de yükselir. ObserveLine Professional 
optik ölçüm yöntemi, düzenli ve serbest belirlenebilen aralıklarla 
makinanın pozisyonlama hassasiyetini kontrol eder ve bunun için 
ilave zamana ihtiyaç duymaz ya da süreci neredeyse hiç olumsuz 
etkilemez. Hatalı konumlandırmalar algılanır ve ıskarta azaltılır.

Smart Optics Setup
Smart Optics Setup, test saclarının kesilmesi ve makinanın 
yeniden ayarlanması için makinanın ana gövdesi üzerine takılan 
bir tertibattır. Standartlaştırılmış makrolar sayesinde dönüşüm 
çalışmaları çok daha kolayca gerçekleştirilir. Böylece zaman ve para 
tasarrufu sağlanır.

FocusLine
FocusLine, malzeme türüne ve malzeme kalınlığına göre, odak 
noktasının programla kumanda edilerek ayarlanmasına olanak 
sağlar. Konum değişikliği, basınç uygulanarak yüzey eğriliği kontrol 
edilen bir ayna ile gerçekleştirilir.



ROBOCUT  α-C400iC 
XYZ eksen hareketi:  400x300x255

ROBOCUT  α-C600iC 
XYZ eksen hareketi:  600x400x310

THE FACTORY AUTOMATION COMPANY

FANUC ROBOCUT 
Hızlı, hassas, çok yönlü tel erozyon 

Hızlı tel 
pozisyonlama

Çoklu iş
parçası kesme

10 saniye içinde 
otomatik tel takma

1050 x 775 x 300 mm'ye
kadar iş parçaları

 Kullanımı kolay
MİKRO KAYNAK
(CORE STITCH)

ROBOCUT α-CiC Serisi 
en üstün performans için tasarlanmıştır

WWW.FANUC.EU/TR

• En yeni CNC ve servo motor teknolojisi

• Maksimum güvenilirlik sağlamak üzere
tasarlanmış jeneratör

• Kalın ve kademeli parça kesme imkanı

• Çift servo motor ile hassas tel tansiyonu kontrolü

• Çok çeşitli endüstriler için verimli ve çok yönlü makine

• Maksimum hassasiyet ve çok yönlülük – ROBOCUT 
CCR döner tabla



www.ttmagazin.com
Temmuz - Ağustos Sayı 114

34

SEKTÖRDEN

LEOMILL: Yeni nesil freze. Minimalist 
ve kullanıcı dostu tasarımla…
Erkan CNC, LEOMILL markasıyla yeni bir işleme merkezini pazara sundu. Köprü tipi işleme talebini karşılamak 
amacıyla geliştirilen tezgah, iddialı bileşenler ve özelliklerle üretildi.

“Minimalist ve kullanıcı dostu tasarım” konseptiyle 
Türkiye pazarına sunulan LEO köprü tipi işleme 
merkezleri, seri imalat ve kalıpçılık sektörlerinde çift 
kolon işlemede alternatif bir çözüm olmayı hedefliyor.

LEOMILL tezgahlar B serisi ve L serisi olarak 
iki kategoride üretiliyor. Kalıpçılık ve otomotiv 
endüstrilerinin işleme ihtiyaçları için geliştirilen 
LEOMILL B serisi köprü tipi işleme merkezleri yeni nesil 
teknolojilerle donatılmış.

Üç farklı ölçüde pazara sunulan LEO B serisi tezgahlar, 
yüksek ivmelenme ve yavaşlama çevikliğini karşılamak 
için yüksek hassasiyetli silindir tipi lineer klavuz yollarıyla 
3 eksenli üretiliyor. 

Tasarım ve mühendisliğin ideal birleşimi
Erkan CNC’den yapılan açıklamada LEOMILL işleme 
merkezinin özellikleri şöyle ifade edildi:
Son teknoloji kullanılarak işlenen dökme demirden 
imal edilen gövdesiyle tezgâh, yüksek talaş kaldırma 
potansiyeline sahip ve 15 bin ile 24 bin dev/dak yüksek 
hızlı dahili iş milleriyle donatılmış. Yüksek hassasiyetle 
taşlanmış iş tablası geniş bir çalışma aralığı ile yük 
kapasitesine sahip. Tabla altındaki sekiz klavuz blok, 
ardışık işlemlerin tutarlılığını sağlamakta. Kapı aralığının 
genişliği ve Heidenhain döner kontrol paneliyle ergonomik 
ve kullanıcı dostu çalışma alanı sağlamakta.”

Seri, hızlı ve hassas imalat için daha fazla tercih edilen çift 
kolon işleme merkezleri için rekabetçi bir alternatif olarak 
geliştirilen LEOMILL B serisi 3 farklı modelle pazara 
sunuldu.
LEOMILL B11, 1050x700 mm tabla ve 1050 kolon arası 
ölçüde; LEOMILL B14, 1600x1000 mm tabla ve 1120 
mm kolon arası ölçüde; LEOMILL B17 ise 1900x1300 
mm tabla ve 1500 mm kolon arası ölçüde, kullanıcılara 
farklı iş görevleri için alternatifler sunmakta. LEOMILL 
B tezgahlar, Heidanhain 15” LCD kontrol birimi, BOSCH 
type roller eksenler, ATC, iş mili soğutucu, otomatik 
bağlama ve pek çok standart özelliklere sahip.



www.erkancnc.com  |  0535-490 04 36

TASARIM VE MÜHENDİSLİĞİN 
İDEAL BİRLEŞİMİ

Kullanıcı dostu minimalist 
tasarımıyla LEO Mill B Serisi köprü 
tipi işleme merkezleri, seri imalat 
ve kalıp endüstrilerinin taleplerini 
karşılamak amacıyla geliştirilmiş 
yeni nesil makinelerdir. 

Ana özellikler LEO MILL B 11 LEO MILL B 14 LEO MILL B 17

X Y Z hareketi 1050 x 700 x 500 mm 1400 x 1000 x 600 mm 1700 x 1300 x 700 mm

Kolonlar arası ölçü 1080 mm 1120 mm 1500 mm

Tabla ölçüsü 1050 x 700 mm 1600 x 1000 mm 1900 x 1300 mm

İş mili hızı 24,000-15,000 rpm 24,000-12,000 rpm 24,000-12,000 rpm

İş mili gücü 30/39 - 11/42 kW 25/33 - 15/38 kW 25/33 - 15/38 kW

LEO MILL B Serisi
Yüksek Hızlı Köprü Tipi 

İşleme Merkezi

LEOMILL™ ERKAN CNC’NİN TESCİLLİ MARKASIDIR.

LEO MILL B11 LEO MILL B17

LEO MILL B14

• Heidenhain TNC 620/TFT 15” LCD
• Ethernet USB, RS-232C arayüz
• Spindle soğutucu
• 3 eksen mutlak enkoder motorları 
• ATC
• 3 eksen linear kızak
• X/Y/Z BOSCH Rexroth/P class/55 type/roller 
• Kesme soğutucu sistemi
• Otomatik yağlama sistemi
• Spindle içi hava verme
• Vidalı tip talaş konveyörü x 2 (table side)
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İhsan Koçak, iş ortaklarını yeni mekanına 
davet ediyor! 
Veyis Koçak tarafından 1929 yılında, Konya’nın o dönemde 
en gözde caddesi Tevfikiye’de, 18 m²’lik bir alanda KOÇAK 
TİCARETHANESİ olarak kurulan aile şirketi, istikrarla 
büyümeye ve yatırımlarına devam ediyor. Köklü marka 
İhsan Koçak, halen kullanmakta olduğu Konya Karatay 
Büsan Özel Organize Sanayi’de bulunan iş yerinden Eylül 
ayında yeni yerine taşımanın heyecanını yaşıyor.

“Tebdili mekanda ferahlık vardır” diyen İhsan Koçak’ın yeni 
yeri Karatay Fevzi Çakmak Mahallesi, Aslım Caddesi üzerinde 
ve kapalı 17 bin 500 metrekareden oluşuyor. Bu taşınmanın 
hikayesini anlatan İhsan Koçak “Bu yenilik ile gelişen Konya 
Organize Sanayi Bölgelerine daha da yakınlaşmış oluyoruz. 
Gelişen ülke sanayisine hizmet etmek için bizim de marka olarak 
büyümemiz gerekti. Müşterilerimize rahat ve hızlı alışveriş imkanı 
sağlamayı hedeflemekteyiz. 150’ye yakın firma mümessilliğimiz 
ve distribütörlüğümüz bulunmaktadır. Özellikle talaşlı imalat 
makinelerinde dünya devler liginde yer alan Japon menşeili OKK 
ve NAKAMURA-TOME gibi markalar ile çalışıyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

Yeni yerinde sektörlere ve firmalara göre özel hazırlanmış alanlar 
bulunduğunu belirten İhsan Koçak, konusunda uzman ekiple; 
müşterilere yardımcı olup müşterinin en doğru ürüne ulaşması 
sağlamayı hedefliyor. Marka son olarak “Zamanın çok değer 
kazandığı günümüzde, doğru ürüne ulaşmak ve onu olabilecek 
en kısa sürede almak istiyoruz. Geniş otoparkı ve sosyal 
alanları ile İHSAN KOÇAK MAKİNE A.Ş. olarak siz değerli 
müşterilerimizi yeni yerimize bekliyoruz” diyor. 
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DORMER PRAMET, yeni kampanyalarını 
duyuruyor
Türkiye kesici takım pazarında boy göstermeye başladığı 2016 yılından beri Dormer Pramet, “seçmesi kolay, kullanması 
kolay” ürünlerini müşterilerine ulaştırmanın her zaman daha iyi bir yolu olduğu bilinciyle çalışmalarını sürdürüyor. 
Bu bağlamda 2023 yılının ikinci yarısı itibarıyla birçok popüler kesici takımın odakta olduğu bir dizi kampanyanın 
hazırlıklarını bitiren çok uluslu Dormer Pramet, Türk kullanıcılar için özelleştirdiği satış aktivitelerinin duyurularını 
arka arkaya yapıyor.

Frezeleme işlemlerinde sürekli değişen parametreler 
takım tezgahı, hammadde, yazılım, takım tutucu, iş 
parçası tutucu üreticilerini olduğu gibi kesici takım 
üreticilerini de sadece tasarım değil kullanılan malzeme 
ve üretim yöntemi konularında Ar-Ge mühendislerini 
sürekli inovasyona zorlamaktadır. Bu noktadan hareketle 
ürettiği kesici uçların sahada en iyi performansı 
vermesini hedefleyen Dormer Pramet, müşterilerinin 
orijinal takımlara ulaşımını mümkün olduğunca 
kolaylaştırmak niyetinde. 
Dormer Pramet’in kampanya süresince amacı: 
Müşterilerinin terzi ustalığında tasarlanış, hepsi sert 
malzemeden ve ısıl işlem görmeden üretilen, nikel 
kaplı ve içten soğutmaya hazır takımlara sahip olurken, 
yatırım maliyetinden ziyade üretkenliklerini artırmaya 
odaklanmalarını sağlamak...
Küresel kesici takım üreticisi hemen her ülkede olduğu 
gibi Türkiye’de de çoğunlukla bayi satış kanallarıyla 
müşterilerine ulaşmayı hedefliyor. Bu sebeple her 
geçen gün sayıları artan bayilerini hem pazarlama ve 
eğitim materyalleri hem de kampanyalar gibi satış 
aktiviteleriyle güçlendirmeye devam eden Dormer 
Pramet yetkilileri Türk talaşlı imalat ekonomisinin 
gücüne güç katmak için ellerinden geleni yapmaya 
devam edeceklerini belirtiyorlar.
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DN Solutions ile nitelikli otomasyon, 
dijitalleşme ve enerji tasarrufu; 
Mega Elektronik güvencesiyle… 
Türkiye talaşlı imalat sanayisinde ikon haline gelen DN Solutions’ı (Eski adı ile Doosan Machine Tools) temsil eden 
Mega Elektronik, markanın özel serilerini ve en ince ayrıntılarını paylaştı. DN Solutions çözümlerini, kabiliyetlerini ve 
kendi kısa hikayesini; Mega Elektronik’in ağzından dinliyoruz. 

“MEGA Elektronik olarak 35 yılı aşkın süredir ülkemiz 
sanayisine nitelikli takım tezgahları tedariki ve bu tezgahların 
servis hizmetini sağlamaktayız. 2002 yılından beri DN Solutions 
(Eski adıyla Doosan Machine Tools) firmasının Türkiye ve 
Romanya’daki tek yetkili satış, satış sonrası ve servis/yedek parça 
temsilciliğini sürdürmekteyiz. Ayrıca, Kiheung, SMG, Pietro 
Carnaghi, CamWorks ve Halter CNC Automation firmalarının 
yetkili temsilcisi olmakla beraber, 2019 yılından beri CNC takım 
tezgahları için kendi markamız olan “MEGAROB” robotlu 
otomasyon sistemleri üretimini de gerçekleştirmekteyiz. 

Çeşitli ve farklı sektörlerin ihtiyaçlarını tek marka altında 
karşılar
20 yılı aşkın bir süredir münhasır mümessili olduğumuz 
DN Solutions 1976 yılında kurulmuştur. Torna tezgahları ve 
işleme merkezleri dahil olmak üzere 500’den fazla tipte model 
yelpazesine sahip olan DN Solutions, büyük ve geniş ölçeğe sahip 
küresel bir takım tezgâhı üreticisidir. Üretici firmanın PUMA, 
Mynx, Lynx ve DNM gibi modelleri dayanıklılıkları, hassasiyetleri 
ve sağlamlıkları nedeniyle başta ülkemiz olmak üzere ve dünyada 
kullanıcılar tarafından en çok tercih edilen makine modellerinden 
birisidir. Bunun yanı sıra farklı ebatlarda ve tiplerde multi-task, dik 
ve yatay 5 eksenli takım tezgahları ürün gamındadır. DN Solutions, 
geniş takım tezgahı modeli yelpazesi sayesinde otomotiv, 
havacılık, savunma sanayi, enerji, makine, tıbbi hizmetler ve inşaat 
ekipmanları gibi çeşitli sektörlerin ihtiyaçlarını tek marka adı 
altında karşılar. 

DN Solutions, yüksek nitelikli üretim sistemleri otomasyonu 
ve teknolojik yeniliklere sahip 20 adet sistemini 18-23 Eylül 
2023 tarihleri arasında gerçekleşecek EMO Hannover Fuar’ında 
sergileyecek. “Future Insight” temasına sahip EMO 2023’te DN 
Solutions kullanıcılara nitelikli otomasyon, dijitalleşme ve enerji 
tasarrufu üzerindeki yeniliklerini kullanıcıların beğenisine sunacak. 
DN Solutions’ın EMO fuarında sunacağı modellerden iki tanesini 
sizler için derledik. 

DVF 5000
DVF 5000, DN Solutions’ın simültane 5-Eksen modellerinden 
birisidir. Karmaşık şekillere sahip küçük ve orta boy iş parçalarının 
üretimi için ideal özelliklere sahip olmakla beraber 
küçük alan kaplamasıyla üretim alanında da kullanıcılara alan 
avantajı sağlamaktadır. 
DVF 5 Eksenli modeller çeşitli tabla boyutları ve işleme 
fonksiyonlarıyla DN Solutions ürün gamında bulunmaktadır. 
Küçük ve yüksek hassasiyetli tıbbi parçalardan, büyük havacılık 
jet motoru bileşenlerine kadar her kadar her tip ürünü işlemek için 
ideal bir modeldir.

SMX Serisi 
Multi-task çok eksenli PUMA SMX Serisi, yüksek üretkenliğe 
ve yüksek işleme hassasiyetine sahip çok işlevli bir tornalama 
merkezidir. 
PUMA SMX Serisi, tornalama ve işleme operasyonlarını tek 
bir tezgahta sunarak kullanıcıların işleme sürelerini azaltan ve 
operasyon verimliliklerini önemli ölçüde artıran çok eksenli 
bir takım tezgahıdır. Ayrıca termal kompanzasyon opsiyonu 
bulundurması sebebiyle termal değişkenlikleri en aza indirerek 
yüksek hassasiyette işleme olanağı sunar.”
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TANDEM’e Avrupa Satış Ödülü 
Tandem Takım Tezgahları Almanya’da düzenlenen Fanuc Robomachines Conference 2023’te, Fanuc Robodrill 
2022-2023 yılı Avrupa Satış Ödülü kazandı.  

Temsilciliğini yaptığı ve alanında dünya lideri olan yüksek kaliteli CNC tezgahları, CNC ürünleri ve uzman kadrosu ile talaşlı imalat 
sektörüne zamanında ve güvenilir mühendislik çözümleri sunan Tandem Takım Tezgahları; Fanuc Robodrill tüm Avrupa satışında başarı 
ödülü kazandı. Tandem Takım Tezgahları Genel Müdürü Tankut Koçak, markanın aldığı ödülü şu şekilde değerlendirdi: “Teknolojinin 
doğasında gelişim var. Tandem Takım Tezgahları olarak gelişim odaklı çalışma ve işbirliklerinin destekçisi olduk. Müşteri ihtiyaçları ve 
beklentilerini karşılayarak üretime katkı sağlamak adına gerçekleştirdiğimiz Tandem ve Fanuc işbirliğinde; sunduğumuz çözümlere ve 
ürünlere müşterilerimizin gösterdiği teveccüh, bu ödülün kaynağı olmuştur. Elbette Tandem markası olarak çalışmalarımıza aynı titizlik 
ve hassasiyetle devam edeceğiz.”

Fanuc Robodrill 2022 - 2023 yılı
Avrupa Satış Ödülü
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UNITED GRINDING, EMO Hannover 
2023’te gövde gösterisi için sabırsız… 
EMO Hannover 2023’te UNITED GRINDING Group yine görkemli bir alanda temsil edilecek. Grup, bin m2’lik 
alanda, bazı yenilikler de dahil olmak üzere 16 teknoloji harikasının yanı sıra “Müşteri Hizmetleri” alanından 
yenilikçi ürün ve hizmetler sunacak.

Taşlama, EDM, lazer teknolojileri, ölçüm makineleri ve eklemeli 
imalat için takım tezgahları konusunda dünyanın önde gelen 
üreticilerinden biri olan UNITED GRINDING Group, sektöründe 
yenilikçi teknolojilerin geliştirilmesinde öncülerden biri olarak 
kabul ediliyor. Grup, 11’inci salon E34 numaralı stantta bin m2’lik 
bir alanda ziyaretçilerin karşısına çıkmak için sabırsızlanıyor.

Müşteri Hizmetleri özel sergi alanı ve öne çıkan makineler
Grup, özel sergi alanıyla bu yıl “Müşteri Hizmetleri” konusuna 
odaklanıyor. Bu, müşterilere makinelerinin hizmet ömrü boyunca 
eşlik eden ve onları verimli üretimde destekleyen tüm ürün ve 
hizmetleri- başlangıçtan yenilemeye kadar- içeriyor. 

Ancak fuar ziyaretçileri, grubun tüm dijital destek sistemleri 
hakkında da kapsamlı bilgi edinebilirler. Bunlar arasında UNITED 
GRINDING Digital Solutions™ adı altında bir araya getirilen 
“Üretim Monitörü, Servis Monitörü ve Uzaktan Servis” yer 
alıyor. Elbette grup tarafından EMO’da başka dijital çözümler de 
sunulacak.

Grup şimdiden tüm ziyaretçilerinden 16 makine arasında bazı 
yenilikleri ve öne çıkan özellikleri dört gözle beklemelerini rica 
ediyor. 

Yüzey ve profil taşlama makineleri uzmanı BLOHM, bir dünya 
prömiyerini kutluyor: Hidrolik motor statorlarının içten işlenmesi 
için yeni bir çözüm olarak otomatik iş parçası yükleme ve 
boşaltma özelliğine sahip: PLANOMAT XT 408…

STUDER ayrıca bir yenilik sunuyor: S31 üniversal dış silindirik 
taşlama makinesinde sergilenecek yenilikçi bir otomasyon çözümü.

Ve WALTER: Silindirik takımlarda çeşitli takım parametrelerinin 
yüksek doğrulukta, temassız ölçümü için yenilikçi “Laser Contour 
Check” ölçüm sistemini ilk kez EMO’da sunuyor ve bu sistem 
artık HELITRONIC MICRO ve HELITRONIC MINI PLUS takım 
taşlama makineleri için bir seçenek olarak da mevcut…

Gelecekçi C.O.R.E
Makineler ayrıca geleceğe yönelik C.O.R.E. teknolojisini 
deneyimleme fırsatı da sunuyor. C.O.R.E.’nin gelişmiş donanım 
ve yazılım mimarisi, basit ağ bağlantısı, akıllı telefonlardaki gibi 
sezgisel kullanım ve modern yazılım uygulamalarını doğrudan 
makine üzerinde kullanma imkanı ile yeni nesil takım tezgahlarının 
temelini oluşturuyor.

“BAŞARINIZ İÇİN BİRLEŞTİK”
Grup kendisini, aynı zamanda iddiası olan sloganla tanıtıyor: 
“BAŞARINIZ İÇİN BİRLEŞTİK!” Bu slogan UNITED 
GRINDING’in ne anlama geldiğini özlü bir şekilde açıklıyor: 
Tek bir çatı altında dokuz markasıyla grup çok güçlü ve bu gücü 
müşterilerini daha da başarılı kılmak için kullanıyor, üstelik bunu 
30 yıldır yapıyor. Bu nedenle grup; sadece öne çıkan ürünlerini 
değil, aynı zamanda  doğum gününü de fuarda kutluyor. UNITED 
GRINDING Group, müşterileri ve ilgili ticari ziyaretçilerle kişisel 
görüşmeler yapmayı dört gözle bekliyor.
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Mazak, EMO 2023’te gelişmiş üretim için 
total vizyon sergileyecek
EMO 2023’te Yamazaki Mazak standında, Avrupa’nın dört bir yanından makina kullanıcılarının verimliliği ve 
karlılığı artırmasını sağlayacak modern işleme için total bir vizyon sergilenecek. Bu yıl salon 15, stant B14’te 
yer alan Mazak, hem metal işleme tezgahlarını hem de lazer teknolojilerini, canlı kesim gösterimlerini, gelişmiş 
yazılım çözümlerini ve Smooth Ai kontrol yazılımındaki en son gelişmeleri içeren toplam 19 makina ve 12 
otomasyon sistemi sergileyecek. 

Mazak vizyonunun merkezinde, makina kullanıcılarının 
karşılaştığı büyük zorluklara -verimliliğin iyileştirilmesinden 
beceri eksikliklerine, enerji fiyatlarından, ücret enflasyonuna, 
artan rekabetten ve çevreye odaklanmaya- ve teknolojinin ve 
gelişmiş hizmetlerin nasıl daha fazla karlılık sağlayabileceğine dair 
çözümler sunmaya odaklanmak olacaktır. 

Mazak, özellikle Mazak teknolojisinde yeni olan makina 
kullanıcıları için önemli bir tema olarak verimliliği, karlılığı ve 
rekabet gücünü uygun bir fiyata artıran giriş seviyesi makinaları 
sergileyecektir. Birleşik Krallık’ta üretilen ve Avrupalı makina 
takım kullanıcıları için özel olarak geliştirilen giriş seviyesi 
tezgahlar, CV5-500 5 eksenli işleme merkezini ve olağanüstü 
verimliliği son derece rekabetçi bir fiyat noktası ile birleştiren yeni 
VCE-500 dik işleme merkezini içerir.  Buna ek olarak standda, 
QTE makina grubundan yüksek performanslı bir tornalama 
merkezi de sergilenecektir.

Yüksek karışımlı, düşük hacimli üretime yönelik eğilim
Mazak’ın vizyonunun önemli bir parçasını da verimliliği artırmaya 
ve beceri eksikliklerinin ve artan ücretlerin etkisini azaltmaya 
yönelik otomasyon sistemleri oluşturuyor. Daha uzun makina 
çalışma süresi, daha fazla üretim esnekliği, daha iyi operatör 
kullanımı ve daha düşük maliyetler sağlayarak ve nihai hedef olan 
yatırım getirisi ve karlılığı artırma yönünde çalışılarak toplamda 12 
entegre otomasyon çözümü sergilenecektir. Standdaki çözümler, 
yüksek karışımlı, düşük hacimli üretime yönelik eğilimi ve 5 
eksenli otomasyona olan talebi desteklemek için programlanması 
kolay makina eğilimli robotlar ve daha sofistike otomasyon 
içerecektir.

Mazak fuarda, EV (elektrikli araç) pil üretimi gibi hızla büyüyen 
endüstriler için yeni işleme çözümleri de içerecek ve metal kesme 
yeteneklerini korurken, özellikle otomatik Sürtünme Karıştırma 
Kaynağı için tasarlanmış hibrit bir makina olan yeni FSW-460V’yi 
sergileyecek. Yüksek performanslı işleme ve modern yüksek hızlı 
işleme tekniklerine uygun Mazak Ultraspindle ile donatılmış VCN 
serisi yeni bir dik işleme merkezi de sergilenecek.  

Buna ek olarak, en son ışın şekillendirme teknolojisi ve Otomatik 
Nozul Değiştirme ve Otomatik Odaklama Mesafesi de dahil 
olmak üzere akıllı fonksiyonlara sahip en yeni MCT 3 kesme 
kafası bulunan en son gelişmiş Mazak lazer kesim teknolojisi olan 
OPTIPLEX 3015 NEO da sergilenecek.

Stand ziyaretçileri ayrıca, Mazak müşterileri için ürün kılavuzları 
ve e-öğrenme de dahil olmak üzere bir dizi ücretsiz hizmete 
sahip mevcut yeni bir dijital hizmet olan Mazak iCONNECT 
hakkında daha fazla bilgi alabilecek ve Machine-2-Mazak (M2M) 
abonelik hizmetini görüntüleyebilecekler.  M2M hizmetleri, 
gelişmiş makina izlemenin yanı sıra, sorunları tespit etmek için 
uzaktan destek, artan çalışma süresi ile işleme süreçlerinin uzaktan 
optimizasyonu ve Mazak uygulamalarına, proje mühendislerine 
ve servis operatörlerine erişim dahil olmak üzere proaktif bakım 
stratejileri sağlar. 

INTEGREX’in 40’ıncı yılı
Mazak’ın amiral gemisi INTEGREX makinalarının 40. yılının 
kutlandığı bu yıl EMO standında, olağanüstü verimlilik sağlama 
konusundaki geçmiş performansı ve INTEGREX’i birden fazla 
uygulama, iş parçası boyutu ve sektörde çalışabilir hale getiren 
çok çeşitli varyantlar sergilenecek. Standda, bu ürün grubunun 
verimliliğini, kolay otomasyon ve dişli kesme kabiliyetlerini ortaya 
koyan örnek INTEGREX makinaları sergilenecektir.
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2030 verimlilik hedefi
Ana temalardan biri, makina kullanıcılarının enerji kullanımını 
ölçmelerine ve CO2 etkisini azaltmalarına yardımcı olmak için 
enerji panoları ve dijital hizmetler de dahil olmak üzere düşük 
maliyetli bileşen üretimi sağlamak için pratik teknolojilere 
odaklanılan çevreye duyarlı üretim olacaktır. Standda aynı 
zamanda şirketin 2030 yılı çevresel verimlilik hedefinin 2010 
yılı makina eşdeğerlerinden dört kat daha yüksek olabilmesi için 
geliştirilen makinalar da yer alacak.
Yamazaki Mazak Avrupa Grup Genel Müdürü Richard Smith, 
yaptığı açıklamada “EMO 2023’te amacımız, ziyaretçilere en 
küçük makina atölyesinden en gelişmiş dijital fabrikaya kadar 
makina kullanıcılarına ilham vermek üzere modern üretimdeki 
gelişmelerin komple bir vizyonunu sunmaktır. Bu, teknolojinin, 
üreticilerin karşılaştığı zorlukların etkisini azaltmaya nasıl 
yardımcı olabileceğine ve daha fazla verimlilik, daha yüksek 
marjlar, daha yüksek rekabet gücü ve daha fazla karlılık için net 
bir yol sunabileceğine dair bir vizyondur.

Temamız ‘Daha Fazlasını Keşfet’. Bu temayı seçmemizdeki 
neden, makinalarımızın her zamankinden daha verimli, daha 
uygun fiyatlı ve daha sürdürülebilir olmasıdır. Teknolojimiz, 
otomasyona oldukça uygundur ve daha fazla çalışma süresi ve 
daha hızlı yatırım getirisi sağlayabilecek sektör lideri servis ve 
destek paketlerimiz mevcuttur. Avrupa’nın dört bir yanından 
makina kullanıcılarını standımızda karşılamayı ve onlara 
makina operasyonlarını dönüştürebilecek bir dizi teknolojiyi 
göstermeyi dört gözle bekliyorum” dedi.
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Mega Danışmanlık çözümlerinden MAHR 
ve öne çıkan kabiliyetleri
Mega Danışmanlık, kalite kontrol ölçüm makineleri ve malzeme test çözümleri konusundan 35 yılı aşkın 
süredir ülkemiz sanayisine hizmet sağlıyor. Mega Danışmanlık Metroloji Grubu Müdürü Orkun Yalçın, 
markayı ve en güncel çözümlerini kaleme aldı. 

Doğru ürünleri, uygun sürede ve istenilen kalitede üretmek, hurda 
adetlerini azaltmak, üretim verimliliği ve rekabet gücü açısından 
kritik önemde.  Boyutsal ölçüm konusunda 160 seneyi aşkın 
süredir üretim yapan Alman markası MAHR ile hedefimiz: Gelişen 
teknolojileri, dünya ile eş zamanlı olarak ülkemiz sanayisinin 
hizmetine sunmak ve sanayicilerimizin üretim rekabetinde öne 
çıkmasını sağlamaktır.

EMO 2023 Fuarı’nda, MAHR GmbH firmasının yeni “Mar4D PLQ 
4200” makinesi ve yeni Marsurf M410 model yüzey pürüzlülük 
ölçüm makinesi, üreticilerin beğenisine sunulacak. Bu benzersiz 
ölçüm makinelerinin öne çıkan özelliklerini sizler için derledik: 

Mar4D Silindir Koordinat Ölçüm Makineleri 
 

Mar4D PLQ 4200: Üretim sırasında hızlı ve hassas ölçüm 
Mar4D PLQ 4200 ile Mahr, karmaşık rotasyonel simetrik iş 
parçaları için müşterilerine yüksek performanslı bir ölçüm çözümü 
sunar. Çoklu sensör sistemi, özellikle geniş bir boyutsal ölçüm 
görevleri yelpazesini kapsar. Yeni makine ayrıca, 3B ölçümlerin 
doğrudan üretim sırasında tamamlanmasını sağlamanın yanı 
sıra daha kısa işlem süreleri ve dolayısıyla artan verimlilik ve 
mükemmel üretim oranları sunan, özellikle sağlam bir tasarıma 
sahiptir.

Avantajlar 
• Birleşik ölçüm teknolojisi sayesinde geleceğe dönük: tek 

bir makinede optik ve dokunsal çözüm 

• Çok Yönlü: Tek bir ölçüm çalışması sırasında uzunluk, çap, 
form, konum, kontur, yuvarlaklık, pürüzlülük veya simetri 
gibi 3B geometrileri ve çeşitli özellikleri kontrol edin. 

• Hızlı ve hassas: Özel olarak geliştirilmiş kontrol mimarisi 
sayesinde toleranslar küçüldüğünde bile benzersiz hız ve 
optimum eksen doğruluğu 

• 200 mm çap, 1000 mm uzunluk ve 50 kg ağırlığa kadar iş 
parçalarında çalışma için esneklik 

• Ergonomik çalışma ve benzersiz güvenlik konsepti

MarSurf M410 Taşınabilir Pürüzlülük Ölçüm Makinesi 

Marsurf M410 – Basit – Yenilikçi – Çok Yönlü
MarSurf M410’nun geniş LCD ekranlı değerlendirme ünitesi, 
sağlam, hassas ve AÇIK tip uç kullanan MD26 ölçüm ünitesi ile 
BLUETOOTH üzerinden kablosuz haberleşir. Ölçüm sonuçlarını 
PDF formatında hafızasında tutabildiği gibi, BLUETOOTH 
bağlantılı yazıcı ile çıktı da alabilirsiniz.
Üretim ortamında güvenli kullanım için, manyetik bağlantılı prob 
kolları benzersizdir. Hem sizi çarpışmaya karşı korur hem de 
aletsiz uç değişimine olanak sağlar.
Ölçüm odasındaki tezgah üstü makine performansını, üretim içine 
taşıyabilir, zorlu ölçüm görevlerini imalat içinde ölçebilir ve kayıt 
altına alabilirsiniz.





www.ttmagazin.com
Temmuz - Ağustos Sayı 114

54

SEKTÖRDEN

Yarının verimliliğini bugünden yakalamak 
isteyenlerin tercihi Endüstriyel IoT çözümleri
İnternet ağ altyapısı yıllardır toplumu ve ekonomiyi donatmaya, bilgi ve medya paylaşımı hızını artırmaya devam 
ederken bu gelişim sürecinin yeni adımını “Nesnelerin İnterneti” olarak tabir edilen IoT oluşturuyor. 21. yüzyılın 
en önemli teknolojileri arasında yerini alan bu terimin insanlar, süreçler ve nesneler arasında sorunsuz iletişimi 
mümkün kılması ise endüstride büyük bir değişimi beraberinde getiriyor. Fabrikadaki üretim verimliliğini ciddi 
ölçüde artıran Endüstriyel IoT çözümlerinin geleceğin dünyasına atılan adımın önemli bir aşaması olduğunu ifade 
eden FANUC Türkiye Genel Müdürü Teoman Alper Yiğit, IoT yardımıyla üstesinden gelinecek zorlukları açıkladı.

Bir şirket bugün verimliliğini yüzde 10, yüzde 20 ve hatta yüzde 
100 artırmanın yollarını ararken çözüme inovasyonu hızlandıran 
IoT teknolojisi sayesinde ulaşıyor. Özellikle günümüz üretiminde 
Endüstriyel IoT ürünleri yalnızca fabrikalardaki şeffaflığı 
artırmakla kalmıyor, aynı zamanda iyileştirme potansiyelini 
ortaya çıkarıyor ve üretimdeki temel zorluklara yönelik çözümler 
sunuyor. Her büyüklükteki şirket, Endüstriyel IoT çözümlerini 
uygulayarak rekabet gücünü artırıyor, önemli maliyet tasarrufları 
elde ediyor ve verimlilik artışı, kalite kontrolü, kestirimci bakım ve 
enerji yönetimi için çözümler buluyor.  

IoT çözümleriyle yakalanan hayal dahi edilmemiş fırsatlar
Endsütriyel IoT çözümleri aracılığıyla üstesinden gelinecek en 
önemli zorluklarından birinin verimliliğin artırılması olduğunu 
söyleyen FANUC Türkiye Genel Müdürü Teoman Alper Yiğit, 
“Günümüzde makine üreticileri, makine performansını artırması 
söz konusu olduğunda genellikle fiziksel sınırlarla karşılaşıyor 
ve bu da talaşlı imalat sanayide sıkça görülüyor. Bu noktada 
ekipmanların izlenmesine yönelik yazılım çözümleri yeni bir 
yaklaşım sunarken üretimin bütünsel olarak kapalı bir sistem 
olarak görülmesine yardımcı oluyor. IoT çözümleri de makine 
verilerini bilgiye dönüştürerek kullanıcının üretime daha iyi 
bir genel bakış elde etmesini sunuyor. Bunun sonucunda ise 
genellikle verimliliği artırmak için hayal dahi edilmemiş fırsatlarla 
sonuçlanıyor. Bir örnekle açıklamak gerekirse uzun tornalanmış 
parça üreticisi olan bir müşterimiz yalnızca makine verilerini 
mevcut bir ERP sistemine entegre etmek için bir çözüm arıyordu. 
Burada, FANUC’un yazılım çözümü MT-LINKi ona yardımcı 
oldu; bu çözüm yalnızca verileri diğer sistemler için kullanılabilir 
hale getirmekle kalmadı, aynı zamanda ek işlevler de sundu. 
Şirket, MT-LINKi ile veri analizi sayesinde planlanmamış makine 
duruş sürelerini önemli ölçüde azaltarak sadece birkaç hafta içinde 
tesis verimliliğini yüzde 10’dan fazla artırmayı başardı” dedi.

Endüstriyel üretimin zorlukları IoT ile geri kalıyor
Dünyanın önde gelen endüstriyel robot üreticisi olan FANUC’un 
kendi üretimini otomatikleştirmeye onlarca yıl önce başladığına 
dikkat çeken Yiğit, kalite kontrolleri, bakım ve enerji tüketimine 

dair şunları söyledi: “Sürekli artan kalite gereksinimleri sadece 
bizi değil, tüm imalat şirketlerini, özellikle de otomotiv, havacılık 
ve tıp endüstrilerinin tedarikçilerini üretim süreçlerini optimize 
etmeye ve yüzde 100 denetime kadar daha sıkı kalite kontrolleri 
kullanmaya zorluyor. IoT ürünleri de burada yardımcı oluyor, 
çünkü kaliteyle ilgili süreç verilerini okuyabiliyor ve anormallikleri 
kontrol edebiliyorlar. Örneğin, ZDT robot yazılımımız yardımıyla, 
kaynak işlemi sırasında kalite sorunları tespit edilebiliyor. Şu 
anda bakımda da önleyici bakımdan kestirimci bakıma doğru 
bir değişim söz konusu. Bu, veri toplama ve veri analizine ek 
olarak uygun sensörler ve yazılım araçları gibi teknik ön koşullar 
gerektiriyor. IoT ürünleri de ölçüm verilerini analiz eden, 
anormallikleri tespit eden ve uyarılar üreten çözümler sunuyor. Son 
olarak, enerji maliyetlerinde fahiş artışların yaşandığı bir dönemde, 
enerji yönetimi konusu her zamankinden daha önemli bir konumda 
bulunuyor. Üretim şirketleri, Endüstriyel IoT ürünlerini entegre 
ederek enerji verimliliklerini optimize edebiliyor. Yazılım 
çözümleri, enerji tüketimini izlemek ve analiz etmek için hem canlı 
veriler hem de geçmiş bilgiler sunuyor. Kolay kullanım ve net 
görselleştirme ise enerji tüketiminden tasarruf etmek için anlamlı, 
veriye dayalı önlemler başlatmak için kesinlikle tercih edilmesi 
gereken bir faktör.”
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FANUC ROBOCUT ile tel erozyon işlemleri 
daha hassas ve güvenilir
Dünyanın lider fabrika otomasyonu üreticilerinden FANUC, ROBOCUT elektrikli CNC tel erozyon 
makinesiyle (EDM) üretim proseslerinde yüksek kesim hızı, güvenilirlik, yüzey bitirme ve boyutsal hassasiyet 
fırsatı veriyor. ROBOCUT’ın tasarımı üst düzey stabilizasyonu desteklerken, FANUC’un ana odağı olan 
ideal kesim hassasiyetini rahatlıkla karşılıyor. Çeşitli uygulamaların ihtiyaçlarına bağlı olarak α-C400iC 
ve α-C600iC olmak üzere iki modele sahip ROBOCUT serisi, maksimum 1000 kg ağırlıktaki iş parçalarını 
yüklemeye imkan tanırken gerçek rekabetçi kazanç ve büyük bir yatırım getirisi sağlıyor.

Tüm ürün gamında uygulanabilir sürekli iyileştirmeler yapmayı 
sürdüren Japon otomasyon devi FANUC, ROBOCUT α-CiC 
serisi elektrikli CNC tel erozyon makinelerinde (EDM) üst düzey 
kesim hızı, maksimum güvenilirlik, yüzey bitirme ve boyutsal 
hassasiyet özelliklerini buluşturuyor. İhtiyaçlar dahilinde FANUC 
tecrübesiyle geliştirilen ROBOCUT serisinde yenilenmiş mekanik 
yapı, çalışan yüzeyin tamamında hatve hata telafisi, konik kesim 
ayarlamasında sadeleştirme ve sertleştirilmiş tezgah standart 
olarak bulunuyor. Serinin AWF3 teknolojisi, suya daldırılmayan 
koşullarda sadece 10 saniyede hızlı, güvenilir otomatik tel 
takma sağlıyor. Makine konfigürasyonuna bağlı olarak daldırma 
koşullarında ise 500 mm’ye kadar otomatik tel takmaya izin 
veriyor.

ROBOCUT-LINKi sayesinde 32 makine birbiriyle etkileşim 
içerisinde oluyor
Kolay otomasyon için tasarlanan ROBOCUT’ta bulunan ileri 
teknolojili FANUC iH Pro kullanıcı arayüzünün kesim işlemini 
daha hassas ve verimli hale getirdiğini ifade eden FANUC Türkiye 
Genel Müdürü Teoman Alper Yiğit, “ROBOCUT serimizde 
yer alan 15” çok dokunuşlu geniş ekran LCD ve iyileştirilmiş 
kullanıcı arayüzü, EDM işlemlerine yeni başlayan kişiler için bile 
kolaylık sağlıyor. Bu da montaj ve bakım işlemlerinin kalitesini de 
doğrudan etkiliyor. 

ROBOCUT’ın montaj operasyonu iki saatten daha kısa 
sürerken, örneğin besleme silindirleri bakımı ise sadece beş 
dakikada tamamlanabiliyor. Standart olarak sunduğumuz 
ROBOCUT-LINKi yazılımı ise üretim ve kalite bilgilerinin 
yönetimi noktasında yardımcı oluyor. Bu sayede kullanıcılarımız 
operasyonları izleyebiliyor, elektronik posta uyarıları alabiliyor, 
sarf malzemelerini yönetebiliyor ve program transferi 
gerçekleştirebiliyor. ROBOCUT-LINKi sayesinde 32 makine 
birbiriyle etkileşim içerisinde oluyor” dedi.

ROBOCUT ile hızdan ödün vermeden yüksek kesim kalitesi
ROBOCUT makinelerde tel kırılması olmadan daha yüksek kesim 
hızları elde etmeye yönelik yeni nesil boşaltma teknolojisini 
sunduklarını belirten Yiğit, diğer avantajlara dair şunları söyledi: 
“Kullanıcılarımız ROBOCUT’ı kullanırken alternatif olarak hızdan 
ödün vermeden yüzey bitirmesini iyileştirmeyi tercih edebiliyor. 
Bunun yanı sıra tasarımı hızlı ve kolay olup tel diş açma için daha 
fazla alan sunuyor. Seride yer alan AWF teknolojisi de makine 
konfigürasyonuna bağlı olarak batık şartlarda 500 mm’ye kadar 
otomatik tel beslemeye imkân tanıyor. FANUC iH Pro sayesinde 
kullanıcının arızadan önce yaklaşan sorunları fark etmesini 
sağlıyor, hatta arıza süresini en aza indirmek için kurum içinde 
düzeltmenin nasıl yapılabileceğini gösteren bir video veya görüntü 
almasını mümkün kılıyoruz.”
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Brucklacher Şirketler Grubu, WeCare ile 
doğayı koruma yolunda  
Kardeş şirketler Leitz, Boehlerit ve Bilz’in sürdürülebilirlik projeleri WeCare bu yıl ikinci turuna çıktı. “Doğa 
ve çevre sağlığının destekleyicisi” ve sürdürülebilirlikte farkındalık sahibi grup şirketlerindeki çalışanların 
faaliyetleri, gönüllü çabanın en güzel örneği oldu. 

Brucklacher Grubu’nun üç grup şirketi olan Leitz, Boehlerit 
ve Bilz’in çalışanları, 2023 WeCare proje haftalarında büyük 
bir bağlılık ve büyük bir heyecanla sürdürülebilirlik adına 
harika başarılara imza attı. Kaynakları korumak, çevreye 
duyarlı davranmak ve toplumu desteklemek bu üç kardeş şirket 
politikasının ayrılmaz bir parçasıdır. Bu yıl ikincisi düzenlenen 
WeCare proje haftalarında çalışanların gerçekleştirdiği onlarca 
projeyle bu ilkeler etkileyici bir şekilde doğrulandı. 

Global WeCare haftalarında, aile şirketleri yani Boehlerit, Leitz 
ve Bilz, toplum ve kültür ile doğanın ve çevrenin korunması 
alanlarında dünya çapında bulundukları coğrafyalarda pek çok 
projeye imza attı. WeCare’in ivmesini ve ekip ruhunu somut 
hale getirmek amacıyla, 2022’den bu yana Brucklacher Grubu 
dünya çapındaki tüm şirketlerinde her yıl WeCare proje haftaları 
düzenleniyor. Bu yılki proje haftalarında ise beklentilerin fazlasıyla 
üstüne çıkıldı. 

WeCare 2023 Proje haftaları kapsamında ortak başarılar
33 ülkede bin 900 çalışan, iyi bir amaca hizmet etmek için 4 bin 
300 saatten fazla gönüllü çalıştı. Bu çalışmalar sonucunda, dünya 
çapında  99 litre kan bağışlandı, 3 bin 700 m² alana çiçek ve 2 bin 
430 adet ağaç dikildi. Başarılı girişimin diğer projeleri arasında 
ekolojik zenginliğe katkı sunan 240 böcek oteli, kuşlar için yuva 
ve küçük vahşi hayvanlar için besleme evleri yer alıyor. Ayrıca 
şirkete 8 adet arı kovanı yerleştirildi.
İki hafta boyunca çalışanlar gönüllü olarak, işe arabasız gidip 
gelerek ve vejetaryen beslenerek 1,8 ton CO2 tasarrufu sağladı. 
Uzanan pek çok yardım eliyle 2,5 ton atık, çevreden ve sulardan 
toplandı. 

Toplamda yaklaşık 83 bin Euro tutarında bağış ve maddi katkı 
sağlandı, bu bağışlar ile pek çok yerel ve ulusal kuruluşlar ve 
projeler desteklendi. Yaklaşık 50 sosyal yardım kuruluşuna 
bağışlar ulaştırıldı. 

Bunun bir parçası olarak Boehlerit ve Leitz Türkiye; 4 proje 133 saat 
140 gönüllü çalışanı ile Türkiye’de anlamlı projeler gerçekleştirdi.  
Fabrikada LÖSEV adına kermes düzenledi. Darülaceze’de Huzur 
Evi ziyaretinde müzikler eşliğinde keyifli saatler geçirildi. Deprem 
bölgesindeki çocuklara oyuncak bağışı toplandı. Sokaktaki 
dostlarımız da unutulmadı. Leitz Türkiye, sokak kedileri için soğuk 
ve sıcaktan korunabilecekleri yuva inşa etti.

Yaşayan kurumsal felsefe
Leitz, Boehlerit ve Bilz’in hissedarı ve yönetim kadrosu, 
çalışanlarının WeCare haftalarına gösterdiği olağanüstü ilgiden 
ve dünya çapındaki coşkudan oldukça memnun. Yönetim Kurulu 
Başkanı ve hissedarı Dr. Cornelia Brucklacher, aile şirketinin 
sahibi olarak WeCare kampanya haftalarına duyduğu heyecanı şu 
şekilde özetliyor: 
“Bir aile şirketi olarak toplumda sorumluluk üstleniyor ve 
çevremizin nesiller boyu sürdürülebilir kalkınması için kendimizi 
sorumlu hissediyoruz. Eylemlerimiz ve sayısız faaliyetimiz ile 
bunu dünya çapında sürekli olarak ifade ediyoruz. Sürdürülebilirlik 
bu nedenle kurumsal felsefemizin temel bir bileşenidir. 
Çalışanlarımızın olağanüstü bağlılığı ve örnek teşkil eden 
davranışları bende büyük bir sevinç, minnet ve gurur uyandırıyor. 
Tüm çalışanlarımız elele vererek, WeCare kapsamında 2023’te de 
çevrelerinde çok özel izler bıraktılar.”
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Tayvan’ın “Akıllı Makine” devrimi, EMO 
Hannover 2023’te ön planda yer alıyor
Tayvan’ın Akıllı Makine Endüstrisinin dinamik gücü, EMO Hannover 2023’te sahneye çıkmadan önce 
“büyülenmeye hazır olun” mesajı verdi. 

Avrupa’nın en büyük takım tezgahları fuarı EMO Hannover’de; 
akıllı makinelere özel gerçekleşecek sergi, Ekonomik İşler 
Bakanlığı Dış Ticaret Bürosu’nun (BOFT) sponsorluğunda Tayvan 
Dış Ticareti Geliştirme Konseyi (TAITRA) tarafından “Tayvan’ın 
Akıllı Makineleri Yurtdışı Tanıtım Programı” kapsamında 
düzenleniyor. Tayvan’ın teknolojik ustalığının bir kanıtı olan 
Tayvan Akıllı Makine Pavilyonu, büyüleyici ve ilham verici bir 
dizi etkileşimli etkinliğe ev sahipliği yaparak EMO Hannover’de 
ses getirecek. 

Geleceğe bir bakış:
Tayvan’dan yaklaşık 144 katılımcı firma; otomasyon, çevre dostu 
üretim, akıllı kolaylaştırılmış süreçler ve yüksek performanslı 
bileşenleri bir araya getiren yenilikçi konseptleri sergilemeye hazır. 

Tayvan Makine Endüstrisi Birliği (TAMI), Tayvan Takım Tezgahı 
ve Aksesuar Üreticileri Birliği (TMBA) ve Tayvan Kesici Takım 
Mühendisliği Birliği (TACEA) dahil olmak üzere saygın ortaklarla 
işbirliği yapan TAITRA’nın “Açık İnovasyon Platformu”, panel 
tartışmaları ve uzman seminerlerinden dinamik sunumlara kadar 
aydınlatıcı çözümlerle heyecan verici faaliyetler dizisi sunuyor. 
Titizlikle hazırlanmış bu organizasyon Tayvan’ın takım tezgahı 
endüstrisinin zirvesini sergileyecek. 

TAITRA, TAMI, TMBA ve TACEA’dan üst düzey yöneticilerin 
katılacağı 18 Eylül’deki grup basın toplantısı ve panelde Tayvan’ın 
akıllı makineler alanında tecrübesi ve akıllı makine inovasyonunun 
geleceği hakkında konuşulacak.
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Neden SYSTEM 3R takımlama ekipmanları 
kullanmalısınız?
Talaşlı imalat, tel erozyon, dalma erozyon, katmanlı imalat, ölçme ve otomasyon… Üretim talebiniz ve 
makineniz ne olursa olsun System 3R modüler bağlama ekipmanlarıyla esnekliğinizi ve üretkenliğinizi 
artırabilirsiniz.

Takımlama ve otomasyon markası System 3R “One Minute 
Setup - Bir Dakikalık Kurulum” sloganıyla işletmelere daha 
fazla üretkenlik vaat ediyor. Özellikle makine parkuru az sayıda 
tezgahtan oluşan işletmeler için System 3R, ekonomik ve rekabetçi 
bir fırsat sunuyor.

Amaç: Hızlı üretim
System 3R, makineler arasındaki bağlantıyı sağlar. Kontrol 
ünitesine yapılması gereken aşamalar girilir ve bütün işler aynı 
hassasiyetle takip edilerek sonuçlandırılır. Tekrarlanabilir referans 
için bağlanabilir ürünlerde, parça taşımada hassasiyet odaklı iyi 
çözüm sunar. Bu durumda minimum insan gücü kullanılır. System 
3R ekipmanlarını kullanan işletmeler, sökme takma sürelerini en 
aza indirerek zamandan tasarruf etmeyi amaçlıyor.

Makinede oluşacak ölü zamanı ortadan kaldırarak daha hızlı üretim 
yapmak işletmelere verimlilik kazandırır. Özellikle otomotiv, 
plastik, beyaz eşya ve kozmetik işlerinin kalıp çözümlerinde, ilave 
makine yatırımı gerektirmeyen önemli avantajlar sağlar.

Kalite, esneklik, üretkenlik için avantajlar:
• En yüksek tekrarlanabilirlik
• En yüksek proses güvenilirliği
• Delphin bağlama sistemi modülerdir ve makinenize uyum 

sağlar
• Tüm makineler için standartlaştırılmış arayüz
• Daha az kurulum süresi
• Delphin otomasyonu ile insansız çalışma

System 3R Delphin bağlama ekipmanlarıyla frezeleme, tel 
erozyon, katmanlı imalat ve otomasyon uygulamalarında yüksek 
tekrarlanabilirlikte, hızlı, kaliteli ve güvenilir imalat proseslerini 
yürütebilir; iş parçasını fikstürü çıkarmadan ölçüm makinesinde 
ölçebilir ve aynı hassasiyetle makineye tekrar yerleştirebilirsiniz.

Türkiye’de pazar lideri olarak 20 yıldır hizmet veren System 3R, 
55 yıllık imalat deneyimine sahiptir.
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System 3R

Neden System 3R Delphin 
Takımlama Ekipmanlarını 
Kullanmalısınız?

+ Delphin bağlama sistemi modülerdir
   ve makinenize uyum sağlar
+ Tüm makineler için standart arayüz

+ Mümkün olan en hızlı palet, cihaz ve iş 
parçası değişimi

+ Daha kısa kurulum süresi
+ Delphin otomasyonu ile insansız çalışma

+ En yüksek tekrarlanabilirlik + En yüksek proses 
güvenilirliği

Esneklik

Kalite

Üretkenlik
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Enerji verimliliğinde iddialı: 
NAKAMURA-TOME WY-100II
GNC Makina güvencesiyle üretim sektörüne sunulan Japon CNC makine üretici markası “Nakamura-
Tome” üstün özellikleriyle üreticinin ihtiyacına çözümler sunuyor. Multi-tasking tornalamada dünya 
lideri olan Nakamura-Tome; özellikle çift taretle (y eksen), çift spindle WY-100II modeliyle tornalama 
işlemlerinde yüksek hız, kalite ve verimlilik sunuyor. 4 makinenin özelliklerini tek bir makinede taşıyan 
“Nakamura-Tome” zamandan, üretim alanından ve enerjiden tasarruf etmenize olanak sağlıyor. 

CNC üretimini 1949 yılından bu yana sürdüren dünya 
devi Japon CNC makine üreticisi sürekli yenilenen 
teknolojisi ile kalite, hız ve hassasiyet konusunda 
üretici firmalara büyük avantajlar sağlıyor.  İnsan 
kaynağını doğru kullanmak isteyen üreticiler için 
çözüm sunan Nakamura-Tome; üretim sürecinde, 
tezgahın verimliliği, takımların ömrü, operatörlerin 
yönetimi, parçaların işlemi gibi bilgileri tek tuşla takip 
etmenize imkan tanıyor.

Üreticinin yanında
Dört makinenin yaptığı üretimi, aynı zaman diliminde, 
tek bir makine ile yapan Nakamura-Tome üretim 
alanından enerjiden, takımlardan ve kayıplardan 
tasarruf etmenizi sağlıyor. Sektörde, her bir parçayı 
hassasiyetten ödün vermeden, mümkün olan en az 
operasyonda işleyerek, üretim yapma ihtiyacına 
çözüm sunan Nakamura-Tome tek operasyonda 
minimum maliyetle, kayıpsız bitmiş ürünler çıkarıyor.

Multi-tasking tornalamada dünya lideri olan 
Nakamura-Tome; çift taretli (y eksen), çift spindle 
WY-100II modeliyle tornalama işlemlerinde yüksek 
hız, kalite ve verimlilik sunuyor. Maksimum 
tornalama çapı 200 mm ve maksimum tornalama boyu 
570 mm, alt ve üst taret aynı anda tek parçada işlem 
yapabilme özelliğine sahip makinede, 42 mm’den 65 
mm’ye kadar fener milli seçenekleri de bulunuyor. 
8500 kg’lık ağırlığı ile üretilecek olan parçalarda 
maksimum hassasiyet elde edilebiliyor.

Nakamura-Tome’ye yapılan yatırım 6 ay ile 1 yıl gibi 
kısa bir sürede yatırım finansmanını geri kazandırarak 
ekonomiye katkı sağlıyor.  Otomotiv ve savunma 
sanayinde dünyanın önde gelen markalarının da tercih 
ettiği Nakamura-Tome, GNC Makina’nın yetkin 
ve güçlü servis ağıyla ülkemizde üretime katkıda 
bulunuyor. 
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Onur Teknik’ten üretim hamlesi: 
MTI Tools, talaşlı imalata adım attı

“Endüstriyel üretim, inşaat, havacılık, otomotiv ve diğer sektörlerde 
kesici takımlara olan talep sürekli artıyor. Yurt dışından gelen 
ürünlerin pahalı ve termin sürelerinin uzun olması nedeniyle kesici 
takım imalatına girmek durumunda kaldık.

Son teknoloji ile yatırım yaptık
Pekiyi, bu planlanan bir girişim miydi? Talaşlı imalat sektöründeki 
tecrübemiz bize bu cesareti vermiş olabilir. Çok uzun süredir kesici 
takım sektöründeyiz. Yurt dışından ithal ettiğimiz ürün guruplarının 
artan maliyetleri nedeniyle üretim planlaması yapmaya karar verdik. 
2022 yılında, kesici takım sektöründe küresel bir firmada, uzun süre 
boyunca Üretim müdürü olarak çalışıyordum. Onur Teknik’le bu 
özel projeye imza attık. Bu iş için son teknoloji işleme ve tornalama 
tezgahları, kalite kontrol cihazları ve PDM, CAD/CAM, ERP gibi 
yazılımlara yatırım yapıldı.  MTI Tools markası adında Türkiye 
pazarına açıldık. 

Neler ürettiğimize gelince, takma uçlu standart veya müşteriye 
ve ürüne özel; frezeleme, delik delme, baralama veya tornalama 
kesici takım ürünlerinden bahsedebiliriz. Elbette Türkiye’de bu işi 
yapan yerli markalar var.  Artan talepler doğrultusunda müşteriye 
verilen termin süreleri uzamaktadır. Bizim hedefimiz, bu işi kaliteli 
hammaddelerden üretip, kaliteli yedek parçalar kullanıp yabancı 
markalarla rekabet etmek... Ayrıca müşteri taleplerine daha kısa 
sürede cevap vermeyi planlıyoruz.

Kabiliyetlerimizi sergileyeceğiz
EMO Hannover’de ürünlerimizi ilgililerle buluşturacak olmanın 
heyecanını yaşıyoruz şu aralar… 
Malumunuz üzere kesici takım teknolojisi sürekli olarak gelişiyor. 
Yeni malzemelerin ve işleme yöntemlerinin keşfi, daha etkili ve 
verimli kesici takımların üretilmesine olanak sağlar. Kesici takım 
üretimi, ihracat yapma fırsatları sunabilir. İlk olarak Türkiye 
pazarına yayılmaya çalışıyoruz. Fakat asıl hedefimiz ihracat 
yapmak... Her üreticinin hayalindeki gibi. Daha üretime başlamadan 
1 yıl önce EMO Fuarı’nda yerimizi ayırttık. Kendimizi tanıtmak, 
kabiliyetlerimiz sergilemek için bu fuarda yerimizi alacağız. 
Kaliteli ve rekabetçi ürünlerle uluslararası pazarlarda başarılı olmak 
istiyoruz.”

Onur Teknik, alanında uzman teknoloji ve yazılımlara yatırım yaptı ve MTI Tools markasıyla kesici takım 
üretimine başladı. Türkiye gibi kesici takım sektörünün rekabetçi olduğu bu pazarda üretime yatırım 
yapmak neden gerekliydi? Talaşlı imalat sektöründe tecrübeli tedarikçi, bu yatırıma neden ihtiyaç duydu? 
Bu yeni markanın ve üretimin hikayesini MTI Tools Üretim Müdürü İrfan Bükey’den dinliyoruz:



Abdi İpekçi Caddesi Ak Makina İş Mekezi No:58 P.K. 34030 Bayrampaşa / İstanbul - Türkiye
Tel: +90 212 612 87 00 (pbx)  Faks: +90 212 567 57 95  E-Mail: akmakina@akmakina.com.tr

w w w . a k m a k i n a . c o m . t r

facebook.com/cnc.akmakina   •   twitter.com/akmakina   •   instagram.com/akmakinacnc



www.ttmagazin.com
Temmuz - Ağustos Sayı 114

66

SEKTÖRDEN

Yarının üretim çözümleri için öncü inovasyon: 
SW

SW’nin “Akıllı Üretim Çözümleri” misyonun özünü yakalayan bu 
yılki EMO’nun teması: “Yenilikçi Üretim...” İnovasyon ve akıllı 
üretim, SW için bir madalyonun iki yüzü. Her ikisi de şirketin 
müşterilerinin ihtiyaçlarına bireysel ve verimli bir şekilde yanıt 
vermesini sağlar. Çokmilli makinelerde pazar lideri, dünyanın en 
büyük metal işleme ticaret fuarında, geniş akıllı üretim çözümleri 
yelpazesinden üç makinesini sergileyecek; bunlardan ikisi ise ilk 
kez sergilenecek.

Üç çığır açıcı yenilik SW tarafından EMO 2023’te sunulacak:
1. BA W03-22: Bu iki milli CNC işleme merkezi, otomotiv 
endüstrisinin ihtiyaçlarına etkili bir yanıttır. Yüksek hassasiyeti 
ve verimliliği sayesinde iki iş milli işleme merkezi, orta ve büyük 
serilerde yüksek kaliteli iş parçalarının üretimi için idealdir. 
Daha kısa çevrim süreleri, daha hızlı eksen hızlanması ve 
Siemens SINUMERIK ONE kontrolü ile BA W03-22 maksimum 
üretkenlik sağlar.

2. BA profile: Bu yenilikçi makine konsepti, profil işlemede yeni 
standartlar belirliyor. BA profili, 2.500 mm uzunluğa kadar farklı 
malzemelerden oluşan profilleri kolaylıkla işleyebilir. Özellikle 
kamyon ve otomotiv endüstrileri için uygundur. İki milli makinenin 
iki çalışma alanı vardır. İşleme, otomatik veya manuel olmak üzere 
her iki tarafta iki çalışma masasında gerçekleştirilir.

3. BA space3: Büyük akü muhafazalarının ve yapısal bileşenlerin 
işlenmesine yönelik bu makine, portföyümüzdeki “en büyük” öne 
çıkan makinedir. Elektrikli araçlar, havacılık ve tarım alanlarında 
büyüyen pazarların ihtiyaçlarına yanıt veriyor. Yalnızca birkaç 
büyük bileşenin tek parça halinde dökülüp işlendiği yenilikçi Giga-
Casting ile elektrikli araçların alt gövdesi, alt şasisi ve özellikle akü 
muhafazası için çözümler sunuyor.
EMO Hannover 2023’te SW ayrıca alüminyum, çelik, dökme 
demir, dökme çelik ve hafif metallerin işlenmesine yönelik diğer 
teknolojileri de sergileyecek. Şirket, üretimde sürdürülebilirliği 
teşvik etmek ve enerji tüketimini ve emisyonları önemli ölçüde 
azaltmak için sürtünme karıştırma kaynağı gibi mevcut trendlere 
odaklanıyor.

Çokmilli makinelerde pazar lideri Schwäbische Werkzeugmaschinen GmbH (SW), Almanya’nın Hannover 
kentinde düzenlenen EMO 2023’te iki etkileyici yeni ürünü tanıtacak.



Smart Manufacturing 
Solutions. 
Smart solutions for a smart future. SW is more than a machine provider. 
SW is a solution provider. 

We deliver smart solutions - complete, customised and serviced for our customers‘ highly productive 
manufacturing. SW machining centres stand for more flexibility, connectivity, modularity and 
productivity. 

We support manufacturers and suppliers in numerous industries with customised manufacturing 
solutions for high-precision and cost-effective production.

sw-machines.com EMO Hanover18.09.-23.09.23Hall 12Stand C04
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İleri teknolojisi ile savunma sanayinde 
üretimin büyük gücü: Vision Wide
Üretimi destekleyen kalite yönetim süreçleri, büyük parçaların üretim standardını sağlama, hassasiyet, 
üretim verimliliği gibi konularda geliştirdiği teknolojiler ile öne çıkan Vision Wide, Türkiye’de GNC 
Makina güvencesi ile hizmete sunuluyor. Özellikle otomotiv, havacılık ve sivil savunma alanlarında global 
üreticilerin bir numaralı tercihi olan Vision Wide, ultra büyük ve hassas parçaların işlenmesine olanak 
sağlayan köprü tipi CNC makineler üretiyor.

Talaşlı İmalat Sanayi’nde önemli bir güce sahip olan 
GNC Makina, özellikle savunma sanayinde güçlü 
çözüm sağlayıcısı Vision Wide’ın tüm satış, servis ve 
yedek parça temini süreçlerinde tam yetkili Türkiye 
destekçisi. 

Modern, kaliteden ödün vermeyen çizgisi ile 
savunma sanayisinde iddialı
Ultra büyük ve hassas parçaların işlenmesinde ortaya 
koyduğu yenilikler ile sektöre yön veren Tayvan 
Menşeili marka Vision Wide, aynı zamanda çok sayıda 
ürün patentine de sahip. Havacılıktan uzay sanayine, 
otomotivden kalıp ve makine endüstrisine kadar Türk 
üretim sanayisinin stratejik öneme sahip sektörlerinde 
kullanılan Wision Wide modern çizgisi, kaliteden 
ödün vermeyen büyük kapasiteli frezeleme çözümleri 
ile iddialı bir çözüm ortağı.

Wision Wide, özellikle 2021 yılında piyasaya sunulan 
SF Serisi ile 4100 mm’ye kadar X eksende, 2700 
mm’ ye kadar Y eksende ve 1020 mm’ye kadar Z 
eksende hareket imkanı sağlayabiliyor. Tabla genişliği 
4000x1800’e kadar, kolon arası 2100 mm’ye kadar 
genişleyebilen ve yenilikçi olan SF Serisi, tasarımıyla 
Award Design ödülü olan bir seri. Çok kademeli 
bir sürgülü kapı sistemi, askı tipi kontrol paneli 
ve kendine has Fanuc tabanlı VW-FX yazılımı ile 
kullanıcı için pratik çözümler de oluşturuyor. 

Vision Wide’ın tüm serileri özellikle savunma 
sanayinde fark yaratarak yerli üretimde ülkemizin 
gücüne güç katıyor.
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AKKO 

Değişimleri gözlemleyip değişen ihtiyaçlara çözüm sunmak için 
EMO Fuarı biçilmiş kaftan…
Kurulduğu 1986’dan beri; makine imalat sanayisinin önemli aktörleri 
olan tornalama takımları, diş ve kanal açma takımları, delik delme 
takımları, frezeleme takımları, özel profil kesici uçlar, hassas takım 
tutucuları ve özel takımları üretiyor.  Japonya, Almanya ve İsviçre 
menşeli son teknoloji tezgah ve ekipmanlarla desteklenen entegre 
tesis, yıllık 500 bin adetlik üretim kapasitesi ile 10 bin adet standart 
ürün çeşidiyle hizmet veriyor. Yeni devreye aldığı entegre tesisle 
ihracattaki iddiasını yineleyip güçlendiren AKKO, Türkiye’deki 
tek yerli özel kesici uç üreticisidir aynı zamanda... Talaşlı imalatta 
AKKO, müşterinin rekabet edebilirliğini artırdığı, çözümleriyle 
onları desteklediği sürece başarılı olacağının bilincinde. Bu anlamda 
müşterilerinin üretim ihtiyaçlarındaki değişimleri gözlemleyip daha 
iyi cevap verebilmek adına, yeniliklere adım atmaktan çekinmeyen 
marka için EMO Hannover ve benzeri ihtisas fuarları, önemsenen 
organizasyonlar arasında. 

AKKO gibi imalatçılar için EMO Hannover 2023, güncellenen 
üretim teknolojilerinin yanı sıra imalattaki yeni trend ve 
uygulamaları da yerinde gözlemlemek için biçilmiş kaftan. 
AKKO, iddialı olduğu ürün gruplarıyla EMO Hannover 2023’ün 
katılımcısı olacağını gururla duyuruyor. Delik içi ve dış çap 
torna takımları, diş ve kanal açma takımları, hassas ve kaba 
ayarlı delik işleme baraları, yüzey freze tutucu, delik delme ve 
işleme takımları, vidalı takım tutucular, kartuşlar, antivibrasyon 
takımları başta olmak üzere geniş ürün yelpazesi; EMO Hannover 
2023’teki 85 metrekarelik AKKO standında sergilenecek. Bu 
platform AKKO için hem teknolojik yatırımları hem de üretim 
kabiliyetlerinin konuşmak için mükemmel nitelikte. 

Ar-Ge ve Ür-Ge faaliyetleriyle küresel üretim ihtiyaçlarına 
yenilikçi yaklaşımla çözümler üretmeye odaklı bir marka 
olarak AKKO, iş ortaklarıyla EMO Hannover’de buluşmak için 
sabırsızlanıyor. 

DOSYA

İmalatçı TİAD Üyeleri, tüm yenilikçi 
çözümlerini EMO 2023’te sergileyecek
Dünyanın en büyük ve köklü üretim teknolojileri şovu EMO 2023, 18-23 Eylül tarihlerinde Almanya’nın 
Hannover kentinde düzenlenecek. Markaların yeni ürün gösterimleri için birbiriyle yarışacağı fuarda, takım 
tezgahları üreticileri ile kullanıcıları tek çatı altında buluşacak. Teknolojiye dair sayısız yeniliğin konuşulup 
önemli iş bağlantıları sağlayacak olan fuar, imalatçıların en nitelikli buluşma noktası. Hem ulusal pazarda 
hem de uluslararası arenada talaşlı imalat teknolojileri üreten TİAD üyeleri, ürünlerini sergilemek 
üzere EMO Hannover 2023’ü iple çekiyor. Dünyada, ortaya çıkan yeni üretim ihtiyaçlarına yönelik ürün 
geliştirmeleri olduğu gibi yeni ürünlerin ilk gösterimleri de EMO Hannover 2023, katılımcı TİAD üyelerinin 
stantlarında sergilenecek. Ancak TT Magazin olarak yeniliklerin müjdesini şimdiden duyurmak istedik. 
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EROĞLU Makina

Yüksek hassasiyetli çözümlerimizle profesyonellerin 
arasındayız
Kurulduğu 1978 yılından bu yana “hassas tutucu takım sistemleri” 
üretimi yapan Eroğlu Makina, 2020 yılında “Tahrikli Takımlar ve 
Açılı Kafalarda” kullanılan “Konik Helisel Dişliler” üretimine, 
taşlama operasyonuyla birlikte kendi bünyesinde yapmaya başladı. 

Dişli teknolojisine yaptığımız bu yatırımla; konik helisel dişli 
kesme tezgahı, konik helisel dişli taşlama tezgahı, dişli ölçümü ile 
dişli konusunda entegre bir tesis oluşturup, yüzde 100 Eroğlu Açılı 
Kafa ve Tahrikli Takım Üretimine başladık. Standart çözümler 
SK (ISO 7388-1/DIN69871), MAS BT, HSK, EPS (Capto©) ve 
ER-Plus konik tiplerinde çözümlerimiz mevcut. Açılı kafalarda 
kullanılan Konik Helisel Dişlilerin tamamı taşlanmış olarak Eroğlu 
kalite ve güvencesiyle üretilir. Eroğlu Açılı Kafaları hem manuel 
hem de otomatik takım değiştirme sistemleri için kullanılabilirler. 
Açılı kafalar, yüksek alaşımlı ve dayanıklı özel alüminyum 
malzemeden yapıldığından çok hafiftir. Standart 90° Açılı 
Kafaların yanı sıra “Özel” açılarda ve “Açısı Ayarlanabilir” olarak, 
işin durumuna göre uygun takımlar sunabilme esnekliğimiz; 
en büyük avantajlarımız arasında. Standart ürün yelpazesine ek 
olarak, talep üzerine her zaman özel çözümler sunulabilir. 

Havacılık, savunma, otomotiv ve makina sanayinde yoğun olarak 
kullanılan açılı kafaları; Eroğlu Makina kalitesinde yüksek 
performanslı ve yüksek hassasiyetli çözümleri “En yüksek 
Kaliteyi, Akıllı Fiyat ve Hızlı Teslimat” felsefesiyle sunmaktayız. 

Sektör profesyonellerini buluşturan en büyük platform olan EMO 
Hannover 2023’te, bu yeni ürün grubundaki iddiamızı sergilemek 
istedik. Koşullar, üreticiler için zorlayıcı olsa da yatırım 
yapmaktan çekinmeyecek kadar sıkıntılara talimli ve tecrübeliyiz. 
Yüksek teknoloji takım sistemlerini üretip ihraç etmeye odaklı bir 
marka olarak, en kaliteli takımları üretmek, 7000 çeşidin üzerinde 
ürün gamımızla talaşlı imalat için vazgeçilmez olmak; büyümek, 
kazanmak ve ülkemize de kazandırmak yegane hedefimizdir. 

Tezmaksan Robot Teknolojileri

CubeBOX’ın yeni modelleri EMO Hannover’de ziyaretçileri 
bekliyor 
Tezmaksan Ar-Ge ekibi tarafından geliştirilen robotlu otomasyon 
sistemi olan ve Yerli Üretim (Türk Malı) belgesi ile uluslararası 
akredite kuruluş tarafından onaylanmış CE belgesine sahip 
CubeBOX, zaman ve maliyet açısından avantaj sağlayarak 
işletmelerin üretim verimliliğini arttırıyor. CubeBOX, makine 
beslemesinde operatör ihtiyacını minimum düzeye indiren, duruş 
olmadan çalışabilir bir sistem sunuyor. Bu sistem sayesinde 
özellikle gece vardiyalarında yüzde 50’ye varan verim artışı 
alınabiliyor. Standart yapısı ile tüm CNC tezgahlara uyumlu 
olan CubeBOX, firmaya özel robotik entegrasyon sistemlerinden 
ortalama yüzde 20 daha ucuz olup sadece bir günde devreye 
alınabiliyor. Ayrıca kendi geliştirdiğimiz yazılımımız olan 

CubeBOX’a gömülü halde bedelsiz hizmete sunulan RoboCAM 
sayesinde robot programlama bilgisine ihtiyaç duymadan iş/parça 
değişimi yapılabiliyor. 
CubeBOX, yeni ya da kullanılmış her marka CNC tezgahı ve her 
çeşit kontrol ünitesine uyumludur.  

Palet değiştirme özelliğine de sahip CubeBOX, robot makineye 
iş parçasını operatör de eşzamanlı olarak magazini doldurup 
boşaltabiliyor. Bunun yanı sıra esnek yapısı ile fabrika içerisinde 

makineden makineye kolayca taşınabilir bir yapıya sahip 
CubeBOX’ın standart paket ekipmanları arasında bir takım 
boşaltma ve bir takım yükleme prosesi için Gripper sistemi, Tutucu 
Parmaklar, 6 Eksen Endüstriyel Robot Kol, Dokunmatik Panel PC, 
2 adet Işık Perdesi, Çekmeceli sistemlerde 5-8 Çekmeceli Parça 
Depolayıcı (48 ve 360 parça kapasitesine sahip) Çekmece Tipi 
Depolayıcı ve RoboCAM yazılımı bulunmaktadır.
Avrupa’da artan CubeBOX satışlarımıza ek olarak yeni 
modellerimiz; Pallet Pool, RT Stacker, RT Space Cabin ve standart 
DR modellerimizi EMO Fuarı’nda distribütör ve müşterilerimizin 
beğenisine sunmaya hazırlanıyor, tüm ziyaretçilerimizi (H.17 
–B.B06) standımıza bekliyoruz.
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Karmetal

EMO’da 6 eksenli robotla kabiliyeti artan testere makinalarını 
sergileyeceğiz 
Karmetal olarak daima katıldığımız EMO Fuarlarında her zaman 
adından söz ettirmeyi başaran bir firma olduk. 2019 senesinde 
dünyanın en hızlı kesen şerit testere makinesinin prömiyerini yaptık. 
2021 yılında pandeminin etkisi altında fuara katılım sağlayabilen 
çok az sayıda Türk firmasından biriydik ve yine dünyadaki tek 
“Direct Drive” sistemi ile çalışan en verimli daire testere makinesini 
sergiledik. Şimdi 2023 senesinde de bir ilke imza atarak, üretimini 
yapmış olduğumuz robotik sistemleri sergileyeceğiz.

Üretimini yaptığımız testere makineleri ile çift olarak çalışan ve 
tamamı otonom olan robotik sistemlerimizin tasarımı, imalatı, 
montajı ve yazılımı bizzat firmamız tarafından yapılmıştır. AS/
RS (otomatik yükleme kule sistemi), AMR (Automated Mobile 
Robot) yani doğal navigasyonlu mobil robot ve 6 eksen robot kol 
EMO Fuarı’nda sergileyeceğimiz ürünler olacak. AMR 1500 kg 
yük taşıma kapasitesinde olup herhangi bir çizgiyi takip etmeden 
çalışır. Yakın bir tarihte daha yüksek yük taşıma kapasiteli mobil 
robotlarımız da üretimden çıkacaktır. Ayrıca 4,5 mt yüksekliğe 
yük koyabilecek yeni bir mobil robot projemize de yakında 
başlayacağız.

Daha önceden MATEF Fuarı’nda sergilediğimiz ve büyük 
iltifatlarla karşılaştığımız 6 eksen robot kolun Dünya prömiyerini 
EMO Fuarı’nda yapacağız. Robot kolun hareket etmesini sağlayan 
ve çok özel bir ürün olan boşluksuz redüktörlerin üretimi de yerli 
ve milli olarak partner firmamız tarafından yapılmaktadır. Bu 
kapsamda; 6 eksen robot kolun yerli ve milli bir tasarım ve üretim 
olduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz. 

Biz robotik sistemleri kendi makinelerimizi tamamlamak 
adına üretmiş olsak da robotik sistemlerin her biri farklı farklı 
proseslerde de kullanılabilmektedir. Örneğin; robotik kol kaynak 
robotu veya farklı bir makinenin tamamlayıcı unsuru olarak 
kullanılabilir veya mobil robotlar bir üretim tesisinin tüm iç lojistik 
operasyonlarını otonom olarak sağlayabilir. Üretmiş olduğumuz 
robotik sistemlerin tamamı, ürettiğimiz testere makineleri gibi, 
dünya pazarındaki rakipleri ile rekabet edebilecek kalitede olup 
ülkemizin bu konudaki ithalat açığının kapatılabilmesi için adımlar 
atacağız. 

KESMAK

Yeni modelimizi sergilemek üzere EMO Hannover’e bekliyoruz
KESMAK Makina olarak 1995 yılından beri şeritli testere 
tezgahları imalatı yapan, geniş yelpazede ürün seçenekleri 
sunan, çeşitli iş alanlarına hitap edip profesyonelce çalışan bir 
mühendislik firmasıyız. KESMAK, testere makinaları üretimindeki 
uzmanlığını konuşturmak ve yeni üretim trendlerini gözlemleyerek 
talaşlı imalat sanayisinin ihtiyaçlarına çözüm geliştirmeyi 
benimseyen, yenilikçi bir marka. Haliyle EMO Hannover, biz ve 
bizim gibi ihracat odaklı markalar için önemsenen bir platform. 
Üstelik bu platform her defasında yeni işbirliklerini, fırsatları 
beraberinde getiriyor. 

Bildiğiniz gibi içinde bulunduğumuz çağda üretici için rekabet 
edebilirlik çok önemli. Mühendislik temelli bir marka olarak, 
kullanıcıda verimliliği artırıp rekabette onu güçlü kılacak teknoloji 
ve uygulamaların peşindeyiz. Bu amaçla ürettiğimiz yepyeni bir 
teknoloji var: 

KESMAK Makine olarak KMS-V 280 SERVO model testere 
tezgahımızı, EMO Hannover Fuarı’nda ziyaretçi ile buluşturmak 
için sabırsızlanıyoruz. Patenti KESMAK Makina’ya ait olan ve 
V yatak dizaynı ile küçük çaptaki yuvarlak malzemelerin kolay 
dizilimini ve kesimini sağlayan bu son teknoloji ürünümüzü 
yakından görmek için EMO Fuarı’nda kıymetli müşterilerimizi 
bekliyoruz.
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 Pozitif Insert
 Düşük kesme derinliği ve düşük ilerleme 
hızında mükemmel işleme performansı sağlar.

- Finiş uygulamalarında düşük karbonlu çelikler 
için ideal.
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0.12 - Pozitif Insert
- Yüksek pozitif talaş açısı

- Düşük karbonlu çelikler için ideal.
- Yarı finiş için uygun.

Sermet Tornalama Kalitesi
YG-1 tarafından geliştirilen yeni teknoloji 
sermet uçlar, iş parçası üzerinde mükemmel 
bir yüzey ve uzun takım ömrü sağlar.

Kaliteler

Insertler

<Mikro Yapı> 

YT100 P10 - P20 M10 - M20 K10 - K20

-Yüksek aşınma direnci ve kırılma dayanıklılığına sahiptir.
-Olağanüstü işleme performansı sunar.
-Özel talaş kırıcı formu sayesinde mükemmel yüzey kalitesi elde edilir.
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MEGA Elektronik

Robot harikası MegaRob Storage ve MegaRob GantryLoader 
CNC Otomasyon Sistemi ile EMO’dayız! 
MEGA Elektronik olarak nitelikli ara eleman açığını gidermek, 
üretim verimliliğini ve sürdürebilirliğini sağlamak adına, son 
yıllarda gerçekleştirdiğimiz Ar-Ge çalışmaları neticesinde “Standart 
CNC Otomasyonu Hücresi” konseptinde iki farklı ürün gamımızı 
kullanıcılarımızla buluşturduk. Bu ürünlerimize, tamamı yerli olarak 
ve MEGA Elektronik mühendisleri tarafından geliştirilen MegaSoft 
Akıllı Robot Programlama yazılımımızı entegre ettik. 

CNC Otomasyonu hakkında en çok endişe duyulan konulardan 
birisi robotu kimin programlayacağıdır, çünkü robot programlamak 
için de nitelikli ara eleman istihdamına ihtiyaç vardır. Ancak, 
yukarıda bahsettiğimiz üzere bu alanda ülkemizde çok büyük bir 
açık bulunmaktadır. Sanayicimizin bu ihtiyacına istinaden MegaSoft 
yazılımımızı geliştirdik. Bu yazılım sayesinde kullanıcılarımız 
robot programlama bilgisine ihtiyaç duymadan işlenecek parçayı 
çok kolay bir şekilde programlayabilir hale geldi. Böylelikle parça 
geçişlerinde gerçekleşen zaman kaybı düştü ve tezgâhta kayıp 
zaman süresi minimize edilerek verimlilik artışı sağlanmış oldu. 

Ayrıca, MegaSoft’un kullanıcılara sunduğu bir diğer kolaylık ise iki 
farklı konseptteki otomasyon hücresini tek tip yazılım ile kontrol 
edebiliyor olmasıdır. 6-eksen robot kola sahip MegaRob Storage 
serisi ürünümüz ile MegaRob Gantry Loader ürünümüze sahip 
kullanıcılarımız aynı ara yüz ile robotlarını programlayabiliyor. 
Böylelikle kullanıcılar imalat metotlarına göre üretim hücrelerini 
ihtiyaçlarına göre şekillendirebiliyor.

Otomasyon sistemlerindeki bir diğer gereksinim sistemin 
kullanıcılara yazılımsal esnekliğin yanı sıra mekanik altyapısıyla 
da esneklik sağlayabiliyor olmasıdır. MegaRob Storage ve 
GantryLoader sistemleri sunduğu özel gripper aparatları, üretim 
sırasında tezgâh kontrolüne erişim sağlanması ve çeşitli parça dizme 
fikstürleriyle kullanıcılara kolaylık sağlıyor. 

Konvansiyonel tip olarak nitelendirilebileceğimiz “CNC + Robot” 
artık üretim dinamiklerinin değişmesiyle verimlilik noktasında yeni 
tip CNC Otomasyon hücreleri karşısında daha düşük verimliliğe 
sahip olmaya başladı. Eski tip otomasyon hücreleri sadece çoklu 
üretim adetleri için uygun olarak görülürdü. Ancak yeni tip CNC 
Otomasyon konsepti, yazılım donanımları sayesinde yukarda 
bahsedilen konularda üretimdeki açığı kapatır hale geldi, böylelikle 
düşük üretim adetleri için de otomasyon bir ihtiyaç haline geldi. 

Miksan Motor

EMO’da tanıtmak istediğimiz çok fazla yenilik var
EMO Fuarı bize hem uluslararası arenada ürünlerimizi tanıtma 
fırsatı hem de yabancı müşterilerimiz ile ilişkilerimizi ilerletme 
fırsatı sunuyor. Bundan ötürü makine sektörünün belki de en 
önemli fuarı olan EMO için çok heyecanlıyız. Bu yıl tanıtmak 
istediğimiz çok fazla yeniliğimiz var. 
Fuarda belki de bizim için en önemli ürün VP kodlu vidalı 
pompalarımızın 2. Serisi olan daha yüksek debili VP 2 modelimizi 
tanıtmak ve genel olarak vidalı pompa üretiminde bizim de iddialı 
bir üretici olduğumuzu göstermek.

Bunun dışında GP ve IP pompalarımıza eklediğimiz hava 
tahliyesi opsiyonunu tanıtmayı planlıyoruz. Yeni eklediğimiz hava 
tahliyesi seçeneği ile müşterilerimize yoğun köpük ve hava içeren 
akışkanlarda parçaların işleme yüzeyinin kalitesini artırmaları 
konusunda çözüm sunuyoruz.
2022 yılının sonunda piyasaya sürdüğümüz birçok farklı alanda 
kullanılabilecek PPH serisi plastik pompalarımızı uluslararası 
arenada tanıtmak istiyoruz. 

PPH serisi pompalarımız kimyasal sıvılar ve saf su 
uygulamalarında uzun ömürlü ve güvenilir çalışma imkanı 
sunmaktadır.

Ayrıca 2023 yılının sonunda piyasaya süreceğimiz H serisi 
paslanmaz, kademeli, yüksek basınçlı pompalarımızın devamı 
olan HFB serisi pompamızı tanıtmayı planlıyoruz. HFB serisi ile 
halihazırda 300 l/d debiye ulaşabilen ürün gamımızı 500 l/d ‘a 
çıkarmayı hedefliyoruz.
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SMB

Üretim kabiliyetlerimizi sergilemek için sabırsızlanıyoruz 
Türkiye’nin mevcut ekonomik şartları tüm sanayicileri etkilemiş 
durumda. Enerji, işgücü, hammadde ve diğer üretim maliyetleri 
Türkiye’de yerli üreticiler için önemli zorluklar ortaya çıkarttı; 
fakat onlar  bu kadar olumsuzluklara rağmen yine de ayakta 
durmayı başarıyorlar. Biz yerli ve milli makine imalatçısı firma 
olarak ekonomik belirsizliklere rağmen satış konusunda ilk 6 aylık 
çeyrekte yıllık hedefimizin yüzde 65’lik satış oranına ulaştık ve 
3’üncü çeyreğe kadar hedefimizi tutturmayı planlıyoruz. 

Ülkemizin gururu olarak ihracata ciddi önem vermekteyiz 
ve Avrupa’nın önde gelen ülkelerine satışlarımızı artırmış 
durumdayız. Şu an küçülen bir ekonomiye sahip Almanya’ya kısa 
zaman içerisinde iki adet Otomasyon Sistemi Entegreli TT-850 
makinelerimizi teslim etmenin gururunu yaşamaktayız.

18-23 Eylül arasında dünya makine ve metal işleme teknoloji 
firmaları için önemli olan EMO 2023 Hannover Fuarı 
gerçekleşecek. Dünya çapındaki tüm sanayicileri ilgilendiren 
bu görkemli organizasyonda 3 farklı referanstaki özel ve üstün 
yetenekli makinelerimizi sergilemek için sabırsızlanıyoruz. 
Özellikle TT-550C referanslı makinemiz, misafirlerimizi 
ciddi anlamda etkileyecektir. Salon 017 Stant F17’de tüm 
misafirlerimize performans ürünlerimizi tanıtmak için heyecanla 
bekliyor olacağız. 

ER-EL Makina

Evrensel kimliğiyle EMO Hannover, dünyanın en önemli 
ticaret ortamı
Firmamız 34 yıldır makine sanayi sektöründe Kalıp ve İş Parçası 
Bağlama Ekipmanları üretip dış ticaret kabiliyetiyle dünyaya 
sunuyor. ER-EL parkurunda alanında uzman üretim teknolojileri 
hakim. Pres veya enjeksiyon makinalarında kalıp bağlama 
çeşitleri; CNC takım tezgahlarında  talaşlı imalatta iş parçası 
standart bağlama sistemlerinin yanı sıra proje bazlı fikstür/aparat 
tasarım imalatı ve uygulamaları mevcuttur.

Gelişen ve değişen teknoloji ile çeşitlenen 4 bini aşan “hemen 
stoktan teslim” ürün grubumuz, mevcut üretimdeki bağlama 
kayıp sürelerini üretime dönüştüren, hızlı ve güvenilir bağlama 
sistemleri; 1-80 Ton sıkma gücüne sahiptir. Ar-Ge ve Ür-Ge 
birimlerimizin ortak çalışmaları ile üst güvenlik modellerde, 
“Hidrolik Hızlı Kalıp Değiştirme Sistemleri” kurmaktayız. 
Böylece ithal ikamesi yüksek güvenlikli ve katma değerli ürün 
grubunu çeşidimize kattık.

Firmamız bünyesinde her geçen gün bir yenilik teşkil eden 
gelişmeleri basılı ve online kanallardan paylaşıyoruz. Katıldığımız 
Türk makine sanayi fuarlarında müşterilerimizle yüz yüze görüşme 
fırsatı elde ediyor ve pazar payımızı daima dinamik tutuyoruz. 
Başta Avrupa Ülkeleri olmak üzere 45’i aşkın ülkeye ihracat 
yapıyor ve ikili diyaloglarımızın devamlılığı için yurtdışı fuarlarına 
katılıyor ve ziyaret ediyoruz. 

EMO Hannover, katılım sağladığımız fuarlar arasında hacmi ve 
niteliğiyle ayrıcalıklı bir konuma sahip. Üretim ve ihracat hedeflerinde 
iddiasını koruyup güçlendirmek isteyen markamız, yeni iş bağlantıları 
ve üretim trendlerini gözlemlemek, ihtiyaçları saptamak adına bu 
platformu fazlasıyla önemsemektedir. 

İstikrarla katıldığımız güçlü evrensel kimliğiyle EMO Hannover 
Fuarı’nın takım tezgahı segmentinde dünyanın en önemli 
ticaret ortamı olduğuna inanmak, onu bizim için özel kılıyor. 
Yerli ve milli Türk üretici olarak bu fuarda yerimizi alıp üretim 
kabiliyetimizi küresel pazarda göstermek için EMO’da yerimizi 
aldık. Değerli ziyaretçilerimizi görmek için sabırsızlanıyoruz.  
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Uzay Makina

Çok kabiliyetli kesme teknolojilerimiz EMO Hannover’de

1976 yılından beri Türkiye’nin önde gelen testere tezgahları 
üreticilerinden olan Uzay Makina, EMO 2023 fuarına Hol 3 Stant 
D 25’de katılım gösterecek. Fuarda yatay ve dikey şerit testere 
tezgahlarını sergileyecek olan firmanın UMSG 1300 Gantry 
modeli sütunlu gezer gövde testere tezgahı dikkat çekmektedir. 
Gantry tezgahlar özellikle malzeme yükleme, bağlama ve kesim 
sonrası alımında problem yaşanan büyük ve ağır parçalar için 
oldukça büyük kolaylık sağlamaktadır. 1300 mm kapasiteye 
kadar malzemelerin kesimi için tasarlanmış olan CNC kontrollü 
tezgahta, servo motor ve hassas bilyalı vida ile dikey hareket 
gerçekleştirilmektedir. 80 mm şerit kullanımı ve 15 kw motor gücü 
ile zorlanmadan en zor malzemelerin dahi kesimini kolaylıkla 
gerçekleştirebilmektedir. Titreşim emme özelliğine sahip döküm 
testere kasnakları ve şerit yataklama kolları sayesinde, şerit testere 
ömrü uzatılmakta ve kesim hassasiyeti artırılmaktadır. Özellikle 
plakaların yatay olarak dilimlenmesi istendiğinde opsiyonel 90 
derece şerit büküm özelliği de sunulabilmektedir.  

Fuarda ayrıca firmanın oldukça ilgi gören diğer modelleri de 
sergilenecektir. Sütunlu tip 450x800 kapasitesine sahip çift tarafa açılı 
kesme kabiliyetine sahip UMSY 450 DG modeli bunlardan biri… 
Lineer kızaklı 1400x2000 ölçülerinde tablaya ve hareketli bankoya 
sahip dikey testere CNC Kontrollü UZV 700x2000 modelinde, 
tezgah tablasında bulunan T Kanalları sayesinde malzemeler 
oldukça kolay olarak bağlanabilmektedir. 

Bilyalı vida ve servo motor ile hassas dikey harekete, malzeme 
sürme özelliğine ve 360x450 mm parça bağlama kapasitesine sahip 
CNC kotrollü UMSO 360 SF modelinin yanı sıra, aynı teknik 
özelliklere ve 1100x1100 mm parça bağlama kapasitesine sahip 
CNC kotrollü UMSO 1100 SF modeli de fuarda görücüye çıkacak. 

Uzay Makina 1976 yılından beri sadece testere tezgahları 
konusunda faaliyet göstermektedir. İstanbul’da bulunan 10 bin m2 
kapalı alana sahip firma, 2023 yılı içerisinde Sivas’ta 6 bin m2’lik 
ilave fabrikasını devreye alacaktır. Ayrıca yeni fabrika alanında 20 
bin m2’ye kadar genişleme planları yapılmıştır.





www.ttmagazin.com
Temmuz - Ağustos Sayı 114

78

TEKNİK YAZI

Üç soruda 
bilgisayar 
programlarına 
hukuki bir bakış

Bilgisayar programı üzerindeki hak sahipliği kime aittir?
Bilgisayar programları kapsamında özellikle yazılımlar hukuki 
uyuşmazlıklarda önemli bir süje (konu, varlık) olmaya başlamıştır. Türk 
Hukukunda bilgisayar programları, programı üreten kişinin fikri çabası 
sonucu meydana gelmek koşuluyla, 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri 
Kanunu’nun (FSEK) 2. maddesi uyarınca “ilim ve edebiyat eseri” olarak 
kabul edilmiştir. Yazılımlar, bilgisayar programlarının tabi olduğu hukuki 
korumadan yararlanmaktadır.

Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca hak sahipliği; mali (işleme, 
çoğaltma, yayma, umuma iletim, temsil hakları) ve manevi hakları kapsar. 
Hukuki uyuşmazlık meydana geldiğinde ilk olarak gerçek hak sahibinin 
kim olduğunun tespit edilmesi çok önemlidir. Genel olarak, bir bilgisayar 
programı üzerindeki hak sahibi, o ürünü meydana getiren kişidir. Üretim 
ve yaratım sürecine fikri bir katkı sağlamaksızın sadece teknik yardımda 
bulunan kişilerin fikri mülkiyet bağlamında hak sahibi olduğunu söylemek 
mümkün değildir. Önemli olan özgün bir fikri ürün meydana getirmektir. 
Örneğin açık kaynak kodlu yazılımların pek çok kişi tarafından 
kullanılması söz konusu olmaktadır. Bu yazılımların üçüncü kişiler 
tarafından kullanılması ve yazılım üzerinde değişiklikler yapılması sonucu 
yeni yazılımlar elde edilebilmektedir. Bu doğrultuda elde edilecek yeni 
yazılımları meydana getiren kişinin özgün fikri ürünü olması karşılığında 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca hak sahibi olacağını söylemek 
mümkündür. Tüzel kişilerin eser sahipliği ise sadece mali haklar için söz 
konusudur. Buna ek olarak birden fazla kişinin fikri çabasını bir araya 
getirerek oluşturduğu yazılımlarda ise hak sahipliği ortak olacaktır ve 
hak sahiplerinin ortaklaşa karar alması gerekliliği doğacaktır. Eğer, farklı 
yazılımların bir araya getirilmesi sonucu oluşan yeni bir yazılım doğduysa, 
bütünün parçalarını oluşturan her bir yazılımı meydana getiren kişi, kendi 
yazılımı üzerinde tek başına hak sahibi olabilecektir. 

Bilgisayar programının gerçek sahibinin kim olduğu konusunda uyuşmazlık 
yaşanması durumunda ise Fikri ve Sanat Eserleri Kanunu uyarınca eser 
sahipliğinin tespiti ve somut duruma göre bir ihlal söz konusu ise bunların 
durdurulmasına, önlenmesine ve zarar meydana geldiyse zararın tazmin 
edilmesine yönelik davalar açmak mümkün olacaktır.

Telif korumasından yararlanmak için ne yapmak gerekir? 
Fikir ve Sanat Eserleri Kanunun ilgili hükümleri uyarınca telif 
korumasından yararlanılabilmesi için; bilgisayar programının, ürünü ortaya 
çıkaran kişinin özgün ürünü olması gerekmektedir. Telif korumasının hak 
sahibine sağladığı en büyük avantaj, tescil işlemine gerek kalmaksızın 
hukuki korumadan yararlanılabilmesidir. Ayrıca, ülkemizin taraf olduğu 
Avrupa Patent Anlaşması ile sadece teknik işlevi bulunan bilgisayar 
programlarına patent verilebilmektedir. Ancak patent verilebilirlik halleri 
oldukça sınırlı olduğundan, bilgisayar programlarının fikri mülkiyet 
hukuku uyarınca korunması genel olarak telif korumasıyla sağlanmaktadır. 
Yukarıda da ifade edildiği gibi telif koruması için tescil işlemine gerek 
duyulmuyor olması bir avantaj olarak kabul edilse de hukuki ihtilaf 
meydana geldiğinde, halihazırda bir tescil belgesi söz konusu olmadığı için 
ispat konusu bakımından birtakım dezavantajlar da ortaya çıkabilmektedir. 
Bu karmaşanın bir nebze de olsa önlenebilmesi adına, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlüğüne başvuru yaparak “İsteğe Bağlı 
Kayıt Tescil İşlemi” gerçekleştirebilmek mümkündür. Bu işlem ile verilecek 
belge bir hakkı kesin olarak göstermiyor olsa da olası bir ihtilaf durumunda 
ispat kolaylığı sağlamaktadır.

Gün geçtikçe artan teknolojik gelişmeler, 
bilgisayar programlarının ticari 
faaliyetlerde önemli rol oynamasına neden 
olmaktadır. Bu durum, bilgisayar programı 
kavramına ve bilgisayar programlarının 
baş rol oynadığı hukuki ilişkilere yakından 
bakmayı mecburi hale getirmektedir. Fikri 
mülkiyet konusunda çalışmalarıyla tanınan 
Avukat İpek Şahinkara ile endüstriyel 
üretimin önemli bir parçası olan bilgisayar 
programlarına yönelik dikkat edilmesi 
gerekenleri konuştuk
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Bilgisayar programlarının lisans ve know-how sözleşmelerine 
konu olduğu durumlarda nelere dikkat edilmelidir?
Hem telif haklarına ilişkin mevzuatın çok eski yıllarda 
oluşturulması hem de teknolojik gelişmelerdeki hız, meydana 
gelebilecek hukuki uyuşmazlıklarda taraflar arasındaki sözleşme 
içeriklerinin önemini daha da artırmaktadır. Pek çok sözleşmeye 
konu olduğu gibi bilgisayar programları, lisans sözleşmelerine de 
sıklıkla konu olmaktadır. En genel anlamda lisans sözleşmesini, 
lisans verenin, lisans alana bir bedel karşılığında veya bedelsiz 
olarak, sahip olduğu fikri ve sınai haklarını kullanma yetkisini 
bıraktığı sözleşme olarak tanımlamak mümkündür. Bilgisayar 
programlarına ilişkin pek çok işlem lisans sözleşmelerinin 
konusunu oluşturabilmektedir. Lisans sözleşmesinin konusuna; 
bilgisayar programının kullanılması, yayınlanması ya da programa 
ekleme yapılması örnek olarak verilebilir.  

Lisans sözleşmelerinden bahsederken know-how sözleşmelerinden 
de bahsetmek yerinde olacaktır. Know-how, tecrübe ve denemeler 
neticesinde elde edilen; gizli, anlaşma konusu ürünlerin üretimi 
için önemli, yararlı ve uygulamaya yönelik bilgilerdir. Sözleşmeye 
konu olması için bu bilgilerin yeterince geniş kapsamlı ve 
ayrıntılı bir şekilde tanımlanmış olması gerekmektedir. Her iki 
sözleşme türü de Türk Borçlar Kanunu’nda düzenlenmeyen ve bu 
nedenle olası bir ihtilaf halinde kanunun özel hükümleri uyarınca 
çözümlenemeyecek sözleşmelerdendir. Bu nedenle tarafların 
sözleşme hükümlerini hazırlarken her bir madde üzerinde detaylıca 
düşünmesi gerekmektedir. Örneğin, olası bir uyuşmazlığın daha 
hızlı çözülmesi için tahkim şartı eklenmesi, know-how bilgilerinin 
sözleşme bitiminden uzun süre geçtikten sonra da gizli tutulması, 
üçüncü kişilere know-how verilmeyeceği gibi hususlar somut olayın 
koşullarına göre sözleşmeye madde olarak eklenebilecektir. Gizlilik 
bahsi sadece know-how sözleşmeleri bakımından önem arz eden 
bir kavram değildir. Lisans Sözleşmeleri bakımından da gizlilik 
hususu büyük bir öneme sahiptir. Hem sözleşme görüşmelerinde 
hem de sözleşmeyi oluşturulurken özellikle ticari sır niteliği taşıyan 
bilgilerin korunması amacıyla alınacak önlemler oluşabilecek 
büyük zararları önleyici olacaktır.

Özetleyecek olursak:
Fikri mülkiyet hakları, şirketlerin malvarlıklarının önemli bir 
kısmını oluşturmaktadır. Hızla gelişen teknoloji ile birlikte 
bilgisayar programlarının konu olduğu hukuki uyuşmazlıklar 
sıklıkla gündeme gelmektedir. Uyuşmazlıkların çözülebilmesi 
için öncelikle hak sahibinin kim olduğu ve hangi haklara sahip 
olduğunun tespiti büyük önem taşımaktadır. Tescile gerek 
kalmaksızın telif korumasına sahip olan bilgisayar programlarının 
konu olduğu pek çok sözleşme yapılmaktadır. Bu sözleşmelerin 
başında lisans ve know-how sözleşmeleri gelmektedir. Bu 
sözleşmeler Türk Borçlar Kanunu tarafından düzenlenen özel 
sözleşmeler kategorisine girmediklerinden ötürü, sözleşme 
hükümlerinin taraflarca mümkün olduğunca detaylı belirlenmesi 
ileride çıkabilecek uyuşmazlıkları engelleyecek ya da daha kısa 
sürede ve kolay çözümlenmesini sağlayacaktır. 
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Kullanıcı 
verimliliği 
garantili: 
SINUMERIK’te 
R Değişkenleri 
ile Programlama

Çoğu zaman G-Kod programlarımızda ufak değişiklikler yapmaya ve bu sayede 
optimum işleme şartlarını elde etmeye veya aynı parçanın farklı versiyonlarını 
üretmeye ihtiyaç duyarız. SINUMERIK CNC kontrolcülerinde bulunan ve 
kullanıcıya esneklik sağlayan “R Değişkenleri ile Programlama” özelliğini 
kullanarak bunu kolayca yapabiliriz. Bu sayede:
• Minimum girdi ile esnek programlama yapılabilir.
• Programlama blokları kısalır.
• Özel durumlar için basitçe değiştirilebilen programlar yapılabilir.
• Karmaşık iş parçaları işlenebilir.
• Program değişiklikleri üstün operatör becerisine gerek kalmaksızın 

yapılabilir
• Değişiklikler R değişkenleri menüsünden veya program içinden minimum 

girdi ile yapılabilir.
• Üretici ve operatör için maksimum 300 R değişkeni kullanımı mümkündür.

R değişkenleri sayfasına Menu Select > Parameter > User variable > R variables 
menü sıralaması ile ulaşılabilir. R değişkenlerini kullanmaya başlamadan önce 
karşılaştırma işaretlemelerinin ve kullanılabilecek döngü ve metotların iyi 
anlaşılması gerekmektedir. SINUMERIK CNC kontrolcülerinde 

bulunan “R Değişkenleri ile Programlama” 
kullanıcıya esneklik sağlıyor. Siemens 
Digital Experience and Application Center 
(DEX) Lideri Özgür Aslan; kullanıcının 
verimliliğini artırmak üzere R Değişkenleri 
ile Programlama konusunu kaleme aldı. 

Karşılaştırma operatörleri: 
= = Eşit 
<> Eşit değil 
< Küçük 
> Büyük 
>= Eşit veya büyük 
<= Eşit veya küçük
= Değişkene değer atama

Mantık operatörleri: 
AND Ve işlemi 
OR Veya işlemi 
NOT Değil işlemi 
XOR Özel veya işlemi



Takım Tezgahları 
için Dijitalizasyon 
Çözümlerini Keşfedin 

Üretim süreçlerinizde yüksek verimlilik ve performans için en güncel 
dijitalizasyon çözümleriyle tanışarak iş kapasitenizi arttırabilirsiniz. 
Siemens dijitalizasyon çözümleri için web sitemizi ziyaret etmeyi 
unutmayın. 
siemens.com/cnc4you_tr

Dijital 
Gelecek için 
Bugünü 
Dönüştürür Dijital Gelecek için Bugünü Dönüştürür
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Koşullu / Döngülü Programlamada temel komutlar:
IF: Koşul (eğer) komutu
ELSE: Yoksa komutu (Terimde verilen koşul geçerli değilse) 
ENDIF: Koşul döngüsü sonu
LABEL: Hedef satırın (atlanacak satırın) adı. (SINUMERIK’te “:” 
ilen biten tanımlamalar LABEL olarak görülür, örneğin “AAA:”)
GOTOB: Hedef satır (atlanacak satır) eğer geride ise atlama 
komutu. 
GOTOF: Hedef satır (atlanacak satır) eğer ileride ise atlama 
komutu.
LOOP: Döngü başlangıç komutu. 
ENDLOOP: Döngü sonu LOOP komutunun olduğu satıra atlama 
komutu. 

Örnek olarak yukardaki parçayı ele alalım. Toplam 5 mm 
derinlikte yol profili frezeleyeceğiz ve her pasoda 1 mm 
derine ineceğiz. Bu işlem için 20 mm çapında ve magazinde 
“TAKIM_20” adıyla bulunan bir parmak freze kullanacağız. Parça 
sıfırı olarak da parçanın sol alt köşesini tanımlayacağız. Burada Z 
yönünde her seferinde 1 mm artacak olan derinlik değeri için R1 
değişkenini kullanacağız. N1 satırında R1 değişkeninin değerini 
1 olarak giriyoruz. Bunu program içinde yapmayıp “R Variables” 
menüsünden de yapabiliriz. Programda takımın çağrılması, iş mili 
devir ve yönünün girilmesinin ardından X ve Y’deki başlangıç 
noktasına hızlı ilerleme ile gönderiyoruz. N9 satırını şarta bağlı 
döngü başlangıcı için kullanacağız. Programda satır numarası 
kullanılmadığı durumlarda buna alternatif olarak LABEL yöntemi 
de kullanılabilir. SINUMERIK programlamada program içinde 
önünde “:” işareti bulunan harf dizilimleri LABEL olarak görülür 
ve programımızda N9 satır numarasını kullandığımız gibi şarta 
bağlı hedef adresi olarak girilebilir. 

N10 satırında Z yönünde R1’e verdiğimiz değer kadar derinliğe 
ineceğiz. Bu nedenle Z değerini Z=-R1 olarak tanımlıyoruz. 
Ardından N21 satırına kadar profil yolumuzu oluşturacak 
geometrik komutları giriyoruz. N22 satırında kesme derinlik 
değerimizi 1 mm artırıyoruz. Önceki değeri 1 mm olduğundan 
yeni değeri 2 mm oluyor. N23 satırında R1 değerini şarta bağlı 
karşılaştırıyoruz. Şartımıza göre eğer R1 değeri 5’ten küçük 
veya eşitse program N9 satırına geri dönecek ve bu döngü R1 
değeri 5’ten büyük olana kadar devam edecektir. Eğer bu şart 
sağlanmazsa yani R1 değeri 6’ya ulaştığında program N24 satırına 
gidip oradan devam edecek ve N29 satırında M30 komutu ile 
sonlanacaktır.
 
N1 R1=1; HER PASODA İNİLECEK DERİNLİK
N2 G90 G17 G94 G71 G40
N3 T=”TAKIM_20”
N4 M6 D1
N5 S4000 M3
N6 G0 G54 X-10 Y-10
N7 Z50
N8 Z2 
N9    ; DÖNGÜ İÇİN BAŞLANGIÇ İŞARETİ 
N10 G1 Z=-R1 F100   
N11 G1 G41 X12 F1000 
N12 Y51 RND=15   
N13 X84   
N14 X108 Y27 
N15 Y9   
N16 X64   
N17 Y24   
N18 G3 X42 Y24 CR=11 
N19 G1 Y9   
N20 X0   
N21 G0 G40 X-10 Y-10     
N22 R1=R1 +1                         ; DERİNLİĞİ 1 mm ARTIR  
N23 IF R1<=5 GOTOB N9      ; R1 değişkeni 5’ten küçük veya 
eşitse N9 satırına git.
N24 ENDIF   
N25 G0 Z10   
N26 G0 G40 Z100 
N27 M5 M9   
N28 G75 Z0 
N29  M30
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Hafızaları tazelememizde fayda var. 
MAKTEK Konya nasıl doğdu? 
MAKTEK Avrasya Fuarı düzenlemeye 
başladığımız ilk günden itibaren sektöre 
önemli katkılar sağladı ve çok büyük 
başarılar elde etti. Bu başarıları sonucunda 
da MAKTEK Avrasya; sektörde, yurt 
içinde ve yurt dışında bilinen ve tercih 
edilen bir marka haline geldi. Konusunda 
ülkemizin ve dünyanın en önemli 
markalarının katıldığı büyük bir satış-
pazarlama platformu olan MAKTEK 
Fuarı’nın İstanbul’un yanı sıra Anadolu 
sanayicilerinin de yatırım ve ticaret 
olanaklarına hizmet edebilmesi adına 
Anadolu’ya götürülmesi konusunda 
TİAD’la ortak bir karar aldık. Bu karar 
çerçevesinde de sektörün öncelikli 
illerinden olan ve fuar katılımcıları 
açısından büyük pazar teşkil eden 
İç Anadolu Bölgesi’nin üretim üssü 
Konya’da, MAKTEK Fuarı’nın 
yapılmasının büyük bir katma değer 
yaratacağı kanaatine vardık. Fuar, 
düzenlendiği ilk yıldan itibaren başta 
Konya olmak üzere Kayseri, Ankara 
gibi metal sanayi, savunma sanayi, tarım 
sanayi, havacılık ve uzay sanayisinde 
pazarın ihtiyaçlarını düşünerek, bölge 
yatırımlarına rehber niteliğinde önemli bir 
platform oldu. Her iki yılda bir hazırlanan 

MAKTEK Konya Fuarı Anadolu’nun 
aranılan ve takip edilen bir markası haline 
geldi. Bu başarılarının da aynı şekilde devam 
edeceği, bölge için dolayısı ile Türkiye 
ekonomisi için önemli bir katma değer 
yaratacağı konusunda hiç şüphemiz yok. 

Talaşlı imalat sektörü, MAKTEK Konya 
için gün sayıyor. Avrasya’nın ardından 
MAKTEK kalitesi ile kapılarını açacak 
bu büyük buluşmada katılımcı ve 
ziyaretçiyi neler bekliyor?
MAKTEK bugün kendi konusunda 
dünyada düzenlenen fuarlar arasında 
yerini almış durumda. Makine 
sektöründe faaliyet gösteren tüm sektör 
profesyonelleri MAKTEK Fuarı’nın 
kalitesi ve sektöre katkıları konusunda 
hemfikir durumda. 11-14 Ekim 2023 
tarihleri arasında Türkiye’nin üretim 
merkezlerinden biri olan Konya’da 
gerçekleştireceğimiz MAKTEK Konya 
Fuarı da bu kalitenin Anadolu’da da 
sergilenen versiyonu olacak. Fuarda yeni 
ürün ve teknolojilerini doğru hedef kitleye 
direkt olarak anlatma fırsatı bulacak olan 
katılımcılarımız; sektördeki mevcut iş 
ağlarını güçlendirirken aynı zamanda yeni 
ticari fırsatlar da yakalama imkanı bulacak. 
Bu sektöre hizmet veren üretici, ham 
madde tedarikçisi, distribütör, toptancı gibi 
tüm profesyonellerin bir arada yer alacağı 
fuar; büyük bir sinerjinin odak noktası 
olacak. 

Fuarın geniş katılımcı profili sayesinde 
katılımcılarımızın ürün ve hizmetlerini 
bir arada tek çatı altında değerlendirme 
imkanı bulacak olan ziyaretçilerimiz 
de bu çeşitlilik sayesinde aradıklarını 
kolayca bulma fırsatı yakalayacak. 
MAKTEK Konya Fuarı, yalnızca ürün 
ve hizmetlerin sergilendiği bir platform 
değil aynı zamanda bir bilgi paylaşımı 
platformu. Ziyaretçilerimiz alanında 
uzman firma yetkilileri ile görüşerek 
sektördeki trendleri, yenilikleri de birebir 
işi yapandan öğrenecek. Sektör temsilcileri 
ile ürün ve hizmetler hakkında ikili iş 
görüşmeleri yapacak olan ziyaretçilerimiz 
aynı zamanda metal işleme, sac işleme, 
otomasyon, elektrik-elektronik alanlarında 
sergilenen ürünleri de test etme imkanı 
bulacak. 

MAKTEK Konya’nın Anadolu sanayisi 
için konumuna ve önemine değinebilir 
misiniz? 
Sanayi sektörü yatırımları için ideal 
bir şehir olan Konya, 9 organize sanayi 
bölgesi, 38 sanayi sitesi, 14 özel sanayi 
sitesi, 8,6 milyar m² büyüklüğünde toplam 
149 bin 346 adet hazine arazisi, özel sanayi 
alanları ve Teknokent’te 49 yıllığına tahsis 
edilebilir arazilerinin yanında, Türkiye’nin 
kaynak makinelerinde, kompresörlerde, 
giyotin makas ve preslerde, motor 
yenileme makinelerinde, muhtelif 
matkaplarda ve benzeri metal işleme 
tezgâhlarında lider firmalarını barındırıyor.  

Anadolu imalatının gücüne güç 
katmak için: MAKTEK Konya 
çok yakında! 
TİAD’ın desteğiyle düzenlenen MAKTEK Konya, üretim 
teknolojilerinin coğrafyamızdaki bu yılki en büyük ve nitelikli 
buluşması olacak. Tüyap Fuarcılık Genel Müdürü İlhan Ersözlü 
hem MAKTEK Konya’yı hem de sektöre getireceği kazanımları 
anlattı. 
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Metal işleme alanında Türkiye pazarının yüzde 45’ine sahip 
olan Konya, traktörlerde kullanılan parçaların yüzde 90’ını 
ve tarım makinalarında kullanılan parçaların yüzde 100’ünü 
üretebilmekte ve bu alanda Türkiye pazarının yüzde 65’ini 
elinde bulundurmaktadır. Otomotiv Yan Sanayi sektöründe 
birçok modelin yüzde 70’den fazla parça ve ekipmanı Konya’da 
üretilmektedir. Konya’da metal döküm sanayi sektöründe 450 
firma yılda 250 bin ton kapasiteyle üretim yapmaktadır. Bu da 
Türkiye’deki metal döküm üretiminin yüzde 18’ini kapsamaktadır.
MAKTEK Konya Fuarı, ortaya çıkardığı yeni iş fırsatları 
potansiyeli ile Konya’nın bu güçlü konumunu daha da 
güçlendirecek bir ticaret platformu konumunda. Sektörün öncü 
firmalarının katılımcı olarak yer aldığı fuar, Konya’ya yalnızca 
Konya’dan değil Türkiye’nin İstanbul, Kocaeli, İzmir, Bursa gibi 
önemli ticaret şehirlerinin yanı sıra yurt dışından da ziyaretçinin 
gelmesine vesile oluyor. Böylece bölgenin ekonomik gelişimine ve 
sürdürülebilirliğine hem ulusal hem de uluslararası anlamda katkı 
sağlıyor. 

Tabii ki bu önemli buluşmanın arkasında önemli bir STK var, 
TİAD’la işbirliğinize gelebilir miyiz? 
TİAD ve TÜYAP işbirliği, iki kurumun işbirliğinden ziyade 
kendi sektörlerinde lider konumdaki iki büyük gücün birleşmesi 
olarak nitelendirilebilir bizim için. 44 yıllık fuarcılık tecrübemiz 
süresince çok farklı sektörlerde birçok sivil toplum kuruluşu ile 
işbirliği yapma fırsatı bulduk ve bu işbirliklerimizin birçoğuna 
da devam ediyoruz. TİAD da bu sivil toplum kuruluşları arasında 
işbirliğine en çok değer verdiğimiz ve işbirliğinden çok büyük 
kuvvet aldığımız STK’larımızın başında geliyor. 

Makine sektörünün birleştirici gücü olma özelliği ile TİAD, 
işbirliği dolayısı ile hem MAKTEK Avrasya hem de MAKTEK 
Konya fuarları için çok büyük bir değer bizlerin gözünde. 
Birlikte var etmenin anlamı çok büyük bizim için ama biz 
bugün geldiğimiz noktada makine fuarlarımızı TİAD ile birlikte 
devleştiriyoruz. Bu güç birliği ile daha büyük fuarlar, daha güçlü 
sektör ve daha sürdürülebilir bir gelecek için çalışmalarımızı 
devam ettirmek düşüncesindeyiz. 

Türkiye sanayisi için MAKTEK markalaşmış bir değer.  
TİAD’ın çalışmalarının temelinde MAKTEK’in marka 
değerini daha da artırmak var. Tüyap’ın bu ortak amaç için 
bugünkü ve gelecek planları hakkında bilgi alabilir miyiz? 
Daha önce de ifade ettiğim gibi MAKTEK artık rüştünü kanıtlamış 
bir marka konumunda. Tüyap olarak MAKTEK markası bizim için 
de oldukça kıymetli ve tüm çalışmalarımız bu markanın gücünü 
daha da artırmak yönünde. Ne mutlu ki bize bu çabalarımızda 
TİAD ve TÜYAP olarak hep ortak paydada buluşmayı ve 
hep MAKTEK yararına birleşmeyi başarıyoruz. Bugün 
geldiğimiz noktada MAKTEK markası yurt içinde tüm sektör 
profesyonellerinin aklına kazınmış durumda. Bizler yurt içinde 
oturmuş olan güçlü marka algısını yurt dışında da aynı şekilde 
konumlandırmak için uğraşıyoruz. Yurt içindeki çalışmalarımız 
için harcadığımız eforun çok daha fazlasını yurt dışında da 
harcıyoruz ve fuarın tanıtımı için hem yurt içindeki ekiplerimiz 
hem de yurt dışı ofislerdeki ekiplerimiz ile tüm imkanlarımızı 
kullanıyoruz. Biz inanıyoruz ki önümüzdeki yıllarda MAKTEK 
uluslararası arenada yer edinmiş bir dünya markası olacak. 
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Akım Metal’in de bağlı olduğu A Grup, üretim odaklı bir şirketler 
grubu olarak biliniyor. Şirketin teknolojik üretim alanında güncel 
gündemi ve projeleri hakkında bize bilgi verebilir misiniz?
A Grup olarak gündemimiz yoğun. Elbette önceliğimiz, enerji 
verimliliği yüksek ürünlerin tasarımı ve kullanımı. Bu öncelik, doğal 
kaynakların korunmasına katkı sağlayarak çevresel sürdürülebilirliği 
desteklememize yardımcı oluyor. Ayrıca, müşterilerimizi bu ürünlerin 
faydaları konusunda bilinçlendirmek için çeşitli bilgilendirme 
çalışmaları gerçekleştiriyoruz.

Maliyetlerin gün geçtikçe arttığı bir dönemde, maliyet optimizasyonunu 
da öncelikli amaçlarımız arasında görüyoruz. Üretim süreçlerimizi daha 
verimli hale getirerek ve işletme içi maliyetleri kontrol altına alarak 
rekabet gücümüzü artırmayı hedefliyoruz. Aynı zamanda bu yaklaşım, 
nakit akışımızın da sağlıklı ve sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesine 
yardımcı.

Akım Metal olarak “nitelikli insan kaynağı” geliştirme konusuna da 
büyük önem veriyoruz. Nitelikli ve yetenekli çalışanların yetiştirilmesi 
için eğitim programları ve kariyer geliştirme olanakları sunuyoruz. 
Böylece, çalışanlarımızın potansiyellerini en üst düzeyde kullanmalarını 
sağlayarak uzun vadeli başarımıza katkıda bulunmayı amaçlıyoruz.

Bir yandan da iş süreçlerimizi daha etkili bir şekilde yönetmek amacıyla 
süreç otomasyonları (RPA) alanında da çalışmalar yürütüyoruz. RPA 
teknolojileri sayesinde tekrarlayan görevleri otomatikleştirerek verimliliği 
artırmayı ve hataları en aza indirmeyi amaçlıyoruz.

Bu projeler ve çabalar, Akım Metal olarak sadece teknolojik üretimde 
değil; aynı zamanda çevresel sürdürülebilirlik, maliyet etkinliği ve 
insan kaynağı geliştirme alanlarında da lider bir rol üstlendiğimizi 
gösteriyor. 

A Grup, ihracat odaklı... Dünyanın teknolojik üretim ihtiyaçlarını 
nasıl gözlemliyorsunuz ve bu ihtiyaçlara nasıl cevap veriyorsunuz?
Öncelikle, küresel pazarlarda meydana gelen değişimleri yakından takip 
ediyoruz. Pazar trendlerini analiz ederek, farklı bölgelerin ve sektörlerin 
ihtiyaçlarını anlamaya çalışıyoruz. Bu analizler, ürün geliştirme ve 
pazarlama stratejilerimizin şekillenmesine yardımcı oluyor. Ayrıca, 
uluslararası işbirlikleri ve partnerlikler kurarak yerel pazarlardaki 
ihtiyaçları daha yakından anlamaya çalışıyoruz. Bu işbirlikleri 
sayesinde, farklı coğrafyalardaki teknolojik üretim taleplerine daha 
hassas bir şekilde yanıt verme imkanı buluyoruz.

Ar-Ge ve inovasyona yatırım yaparak, gelecekteki teknolojik 
ihtiyaçları öngörmeye çalışıyoruz. Yenilikçi ürünler ve çözümler 
geliştirerek, dünya genelindeki endüstriyel gereksinimlere uygun ürün 
portföyümüzü güçlendiriyoruz.

Sonuç olarak, ihracat odaklı stratejimiz çerçevesinde, dünyanın 
teknolojik üretim ihtiyaçlarını dikkatlice izliyor ve bu ihtiyaçlara hızlı, 
esnek ve yenilikçi çözümlerle cevap vermek amacıyla çalışıyoruz. Bu 
yaklaşım, A Grup’un küresel arenada rekabetçiliğini sürdürmesini ve 
uluslararası pazarda değer yaratmasını sağlamaktadır.

RÖPORTAJ

Akım Metal, 
sürdürülebilirlik 
ve yenilikçilikteki 
iddiasını ortaya 
koydu
A Grup firmalarından Akım Metal, üretim ve 
ihracat kapasitesindeki artışla Ar-Ge ve inovasyon 
yatırımlarının meyvelerini topladığını gösteriyor. 
Ancak tüm grup şirketleriyle kendisini üretmeye 
adayan A Grup’un amacı sadece nitelikli bir 
teknolojik üretim üssü olmak değil. Değişimi 
yenilikçilikle takip etmeye tutkulu olan marka; 
sürdürülebilirliğe ve sürekli gelişime odaklandı. 
A Grup Genel Müdür Yardımcısı Ali Fazıl Böyet 
şirketler grubunun gündemini masaya yatırdı.
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Teknolojik üretim ve ihtiyaçlar sürekli değişiyor. A Grup 
olarak bu değişen ihtiyaç ve üretim biçimlerine nasıl bir 
yaklaşım sergiliyorsunuz?
Evet teknoloji ve ihtiyaçlar sürekli olarak evriliyor ve bu 
değişimlere uyum sağlamak iş dünyası için son derece önemlidir. A 
Grup olarak, bu dinamik ortamda esnek ve öngörülü bir yaklaşım 
benimsemekteyiz. Öncelikle, sürekli olarak pazardaki değişiklikleri 
ve tüketici taleplerini izliyoruz. Müşteri geri bildirimlerini dikkate 
alarak ürün ve hizmet portföyümüzü güncelliyoruz. Bu, bize 
müşteri ihtiyaçlarına hızla cevap verme yeteneği kazandırıyor.

Aynı zamanda, teknolojik gelişmeleri yakından takip ediyor 
ve üretim süreçlerimizi optimize etmek için yeni teknolojileri 
değerlendiriyoruz. Dijitalleşme ve otomasyon gibi alanlarda 
yatırım yaparak verimliliği artırıyor ve rekabet avantajı elde 
ediyoruz. Değişen üretim biçimlerine gelince, esnek üretim 
sistemleri ve modüler yaklaşımlar benimsiyoruz. Bu sayede talep 
ve pazardaki dalgalanmalara daha çabuk yanıt verebiliyoruz. 
Üretim hatlarımızı ve süreçlerimizi düzenli olarak gözden 
geçiriyor, gerektiğinde revize ediyoruz. Ayrıca, Ar-Ge ve 
inovasyona büyük önem veriyoruz. Yenilikçi fikirleri destekliyor, 
ekiplerimizi yeni çözümler geliştirmeye teşvik ediyoruz. Bu 
sayede, gelecekteki ihtiyaçlara uygun ürünler ve çözümler sunma 
kapasitemizi güçlendiriyoruz.

Özetle, değişen teknolojik ve pazar koşullarına uyum sağlamak 
için esneklik, teknolojik yeniliklere açıklık ve sürekli öğrenmeye 
dayalı bir yaklaşım sergiliyoruz. Bu sayede, A Grup olarak 
rekabetçiliğimizi korurken, müşterilere ve sektöre değer katmayı 
sürdürüyoruz.

Coğrafyada yerli ve milli teknolojik ürünler üretme konusunda 
öncü bir rol üstleniyorsunuz. Bu alanda başarılı olmak için 
en çok neye ihtiyaç duyuyorsunuz ve hangi zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
Coğrafyada yerli ve milli teknolojik ürünler üretme konusundaki 
lider rolümüzü sürdürüyoruz. Bu alanda başarılı olabilmek için en 
büyük gereksinimimiz güçlü bir Ar-Ge ekibi ve etkili işbirliğidir. 
Karşılaştığımız zorluklar, teknoloji geliştirme süreçlerinin 
karmaşıklığı, ölçek ekonomisi ve küresel rekabetin yoğunluğu 
olarak öne çıkıyor. Bu zorlukları aşmak için sürekli yenilikçi 
çözümler üretmeye ve uluslararası düzeyde rekabet edebilir ürünler 
geliştirmeye odaklanmaktayız.

Ar-Ge ve yenilikçilik A Grup için ne kadar önemli? Teknolojik 
üretimde sürekli ileriye gitmek için şirketinizin bu alanlara 
verdiği önemden bahsedebilir misiniz?
Ar-Ge ve yenilikçilik, A Grup’un temel stratejik odak 
noktalarından biri. Teknolojik üretimde öncü olmak ve yeni 
fırsatlar yaratmak için sürekli olarak yeni fikirler ve teknolojiler 
geliştiriyoruz.

Şirketimiz, teknolojik üretimde ilerlemek ve öncü konumunu 
sürdürmek için Ar-Ge ve inovasyon faaliyetlerine büyük bir önem 
atfetmektedir. Bu sayede müşterilere yüksek kaliteli ve yenilikçi 
ürünler sunarak, onların beklentilerini karşılamayı başarıyoruz.

Teknolojik üretimde ileriye gitmek ve öncü olmak, sadece bugünün 
değil, geleceğin gereksinimlerini de karşılamayı içerir. Bu nedenle 
Ar-Ge ve inovasyon, şirketimizin başarısının temel taşlarından 
birini oluşturmaktadır.

Sürdürülebilirlik ve çevresel etki, günümüzde birçok şirketin 
öncelikli hedefleri arasında yer alıyor. A Grup olarak, 
çevreye duyarlı ve sürdürülebilir bir üretim için yaptığınız 
çalışmalardan bahsedebilir misiniz?
Şirketimizin temel odak noktalarından biri de sürdürülebilir üretim 
ve çevresel etkinin optimize edilmesidir. Enerji verimliliğini 
artırmak, etkili atık yönetimi sağlamak ve çevreye saygılı 
üretim süreçleri geliştirmek gibi yöntemlerle çevreye olan 
sorumluluğumuzu yerine getirmeye büyük önem veriyoruz. Ar-
Ge Merkezimizde odaklandığımız tüm ürünler, piyasadakilere 
göre yüksek enerji verimliliği sunan alternatiflerdir. Üretim 
süreçlerimizde aynı çıktıyı elde etmek için daha az enerji tüketimi 
ve daha kısa üretim süreleri üzerine sürekli iyileştirmeler üzerinde 
çalışıyoruz. Tüm üretim tezgâhları ve yüksek enerji tüketen 
ekipmanlarımızın anlık enerji tüketimini yakından takip ediyor ve 
herhangi bir sapma durumunda hızlıca aksiyon alıyoruz.

Ürün tasarımından üretim aşamalarına kadar olan süreçlerimizde 
çevresel etkiyi minimize etmeye yönelik stratejiler benimsiyoruz. 
Geri dönüştürülebilir malzemelerin kullanımını teşvik ediyor, 
su ve enerji tüketimini azaltmaya yönelik inovatif çözümler 
araştırıyoruz.

Sürdürülebilirlik ve çevreye duyarlılık, iş kültürümüzün temel 
parçası. Gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakabilmek 
için sürekli olarak bu alanlarda çalışmalar yapmaya ve kendimizi 
geliştirmeye devam edeceğiz.

A Grup’un başarı hikayesinin arkasında yatan en önemli 
faktörler nelerdir? Yıllar içinde başarılı olmanızı sağlayan 
temel değerler nelerdir?
A Grup’un başarı hikayesinin arkasında, müşteri odaklı yaklaşım, 
özverili çalışmalarımız, kaliteli ürünler, inovasyon ve sürekli 
gelişim yatmaktadır. Müşteri memnuniyeti ve güvenilirlik temel 
değerlerimiz arasında yer almaktadır.

Son olarak, A Grup’un gelecekte teknolojik üretim alanında 
nasıl bir vizyona sahip olduğunu öğrenebilir miyiz? Şirketinizi 
gelecekte nasıl bir konumda görmeyi hedefliyorsunuz?
Gelecekte A Grup, teknolojik üretimde sürdürülebilirlik ve 
inovasyona odaklanan bir vizyon ile yoluna devam edecek. 
Yenilikçi ürünler ve çözümlerle global pazarda lider bir konuma 
ulaşmayı hedefliyoruz.

RÖPORTAJ
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Sizin bakış açınızdan dinleyebilir miyiz: Özel takım nedir? 
Firmaların kendi tanıtımlarına göre seri olan her imalatta ihtiyaç 
duyulan özel takımlar; imalatta iş parçasını daha kısa zamanda 
işleyerek verimlilik elde etmek ve iş parçası ölçülerine ve parça 
profiline göre üretilen bir takımla ölçü kararlılığını; yani kalite 
sürekliliğini yakalamak istediklerinde, sadece o firmaya özel 
üretilen takımlardır. Bazen aynı operasyonu standart takım 
kullanımı ile çok daha fazla kesici uç kullanımı olacağı için kesici 
takım kullanımından tasarruf etmek, bazen tezgah magazinindeki 
yetersizlikten dolayı daha az takım kullanım ihtiyacı doğduğunda; 
bazen de CAD-CAM, insan faktörü, fikstür ve tezgahtan gelen 
problemleri minimize etme ihtiyacı olan durumlarda özel takım 
bir çözümdür.  Müşteri görüşmelerimizle birlikte bu ihtiyaçları 
karşılamak adına iş parçası ölçü ve toleranslarına göre, sadece 
firmaya özel olarak geliştirilen bir çözüm…

Bu projenin gerçekleşmesini sağlayan şey ne oldu?
Herhangi bir iş kolunda başarılı olmanın en önemli unsurları; 
müşteri ihtiyaçlarını gözetmek, fayda sağlayıp değer katmak, 
onlarla tedarikçinin ötesine geçip bir bağ kurabilmektir. Belki de 
en önemlisi akıp giden zamanda iş hayatındaki yaptıklarımızla 
birlikte anlam bulmaktır. Bütün bu bahsettiklerimizin cevabı 
sektörümüzde: Özel takım üretimi ve imalat yatırımı… Tabii ki 
bu projenin gerçekleşmesinde bütün bu parametreleri iyi bilen ve 
projeye inanmış Genel Müdürümüz Ali Murat Sağlam’ın destekleri 
ve pozitifliğini, birinci sırada belirtmek gerekir. Böyle bir yatırımı 
Türkiye’de yapma kararı alması dolayısıyla da ülke sanayisine 
değer katan bu fabrika yatırımını destekleyen YG-1 Kore’ye 
teşekkür etmemiz gerek.

Önceki ziyaretimizde “Terzi işçiliği” diye nitelendirdiğiniz bu 
takımların imalat süreci hakkında bilgi verir misiniz?
Bahsettiğimiz koşulları müşterilerle konuşmak, kendi analizlerimizi 
yapmak, müşteri beklenti ve ihtiyaçlarını daha iyi anlayabilmemiz 
için önce Türkiye’nin bütün bölgelerinde bulunan satış 
mühendislerimiz ve bayilerimiz tarafından müşteri ziyaretimizle 
özel takım üretim sürecimiz başlar.

Belirlenen şartlara ve ihtiyaçlara göre iş parçası teknik resmi, var 
ise 3D data üzerinden tasarım aşaması başlar. Tekliflendirme ve 
onay sürecinden sonra siparişi gelen özel takım, imalat için son 
halini tasarım ofisinde alır. Fabrikada kullandığımız ERP sisteminde 
tanımlanmış uygun iş rotası seçilir, kalite kontrol dokümantasyonu 
yapılır. Çıkarılan bu rotada; takımda kullanılacak olan malzeme, 
kalite ölçüm istasyonları ile bütün iş istasyonlarının ve kullanılacak 
tezgahların sırası Üretim Müdürümüz İlker Tüten’in önderliğinde 
belirlenir ve sonra imalat süreci başlar.

Takım tesliminden sonra eğer gerekliyse satış mühendislerimiz 
tarafından takım devreye alınır. Yaptığımız takımları 
müşterilerimize çalışma garantisi ile sunarız. Nadiren riskli 
gördüğümüz riskli operasyonları müşterilerimizle paylaşırız. 

Özel takımda ihracatınız var mı?
YG Polonya, YG İtalya, YG İngiltere, YG Amerika, YG Güney 
Afrika ve Almanya’dan gelen talepleri kendi tasarımımız ve 
önerimizle karşılamaya çalışıyoruz ve satış ivmemiz her geçen 
gün artıyor. Hatta fabrikamız çalışır hale geldiğinde ilk siparişimiz 
Almanya’dan gelmişti. Hem ilk siparişimiz olduğu için hem ihracat 
hem de Almanya oluşundan dolayı epey heyecanlanmıştık. O 
mutluluk anını dün gibi hatırlıyorum.

Özel takım sevdanız, Kore tarafından nasıl karşılanıyor?
Öncelikle Kore tarafından sosyal medya hesaplarımızda 
paylaştığımız özel takım postlarımız da dahil olmak üzere oldukça 
iyi ilgi ve destek alıyoruz. Türkiye’de iyi organize olmuş satış ve 
bayi ağımız, sahayı destekleyen fabrika ile hem Türkiye’de hem 
de yurt dışına yapılmış onca başarılı çalışmayla beraber buna bir 
de tarihi bağımızı da eklersek gerçekten birbirimize olan sevgi 
ve saygımız oldukça yüksek. Ağustos ve Eylül ayı ile birlikte 
oldukça heyecanlıyız çünkü Stratejik Departman, CEO ve Kurucu 
Başkanımızı Türkiye’de farklı zamanlarda ağırlayacağız. 

RÖPORTAJ

Özel takıma adandılar: 
YG-1 Türkiye’nin 
terzi işçiliği… 
Üretim yatırımıyla Türk pazarındaki atağını sürdüren 
YG-1 Türkiye, özel takımın ABC’sini anlattı.  Çünkü 
marka müşterilerinin istek ve ihtiyaçlarına göre talep 
edilen özel takımlar üretiminde iddialı olduğunun 
altını çiziyor. YG-1 Türkiye Teknik Müdürü Özgür 
Somuncu özel takımları, özel takım projesinin 
gerçekleşmesini ve özel takım üretim sürecini anlattı.
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Kalite’23, bilhassa Türkiye sanayisi için neden bu kadar önemli 
bir buluşma?
Konu başlığı anlamında, dünyada sayılı yapılan fuarlar arasında yer 
alan Kalite Fuarı, 12’nci kez sektör liderleri ile bir araya geliyor. 
Sloganımızda olduğu gibi kalite, kontrol edildiği ölçüde belli olur. 
Hayatımızın her alanında kullandığımız eşyalar, araç ve gereçler 
üretim sürecinin her aşamasında kontrol edilmeli ve raporlanmalı ki 
kaliteli olabilsin. Ülkemiz sanayisinde büyük gelişmeler ve yatırımlar 
var. Kalite Fuarı birçok konusuyla sanayinin ilerlemesinde önem arz 
etmektedir. Bundan dolayı, alanında dünyada sayılı yapılan fuarların 
arasında yer alan Kalite Fuarı’nı biz 2006 yılından beri Türkiye’de 
uluslararası düzeyde düzenliyoruz. Geçen yıl, pandemiden sonra 
gerçekleşen fuarımız, katılımcısı ve ziyaretçisi ile çok yoğun geçti. 
2023 yılının da aynı geçeceğine inanıyorum.

2006 yılında ilki düzenlenen Kalite Fuarı; kontrol, otomotiv test 
ekipmanları, metroloji ve endüstriyel yazılım konularını içeriyor. 
Ayrıca ülkemizde hız kazanan konulardan havacılık ve savunma 
sanayi ile ilgili makine ve ekipmanlar da fuarımızın ana başlıkları 
altında yer almakta. Fuarımız, sanayide üretimin var olduğu her 
konuda, kontrol ve ölçümün yapılacağı her alanı içerdiği için 
herkesi fuarımıza beklemekteyiz.

Katılımcı ve ziyaretçi beklentilerine yönelik neler 
söyleyebilirsiniz? Bir buluşma noktası olarak Kalite’23 hem 
katılımcı hem ziyaretçiye neler kazandırıyor? Somut faydalara 
odaklanarak anlatabilir misiniz?
İmalat sektörünün vazgeçilmez bir parçası olan kalite kontrol ve ölçüm 
cihazlarının sergileneceği Kalite’23 Fuarı, İstanbul Fuar Merkezi’nde 
4-7 Ekim 2023 tarihlerinde gerçekleşecek. Fuarımız imalat sanayinde 
önem arz eden “kalite” konusunda uzmanlaştığı için alanında uzman 
olan uluslararası firmalar Hexagon Metrology, Mega Danışmanlık, 
Bilginoğlu Endüstri, Carl Zeiss, Karfo Endüstriyel, Renishaw Plc, 
Cadem CAD/CAM, Ferter, Star Teknik, Bulut Makina, Instro 
Endüstriyel, Makro Teknik, Yamer gibi ölçüm sektörünün en önemli 
firmaları, yıllardır eksiksiz olarak bu fuarda ziyaretçilerini ağırlıyor. 

TİAD’la Kalite’nin işbirliğini sizin bakış açınızdan dinleyebilir 
miyiz? 
Endüstri 4.0, Endüstriyel Yazılımlar, Test Ekipmanları, Ölçüm 
Teknolojileri ve Kontrol başlıklarını içeren fuara TİAD, TÜBİTAK, 
TÜRKAK ve KOSGEB destek veriyor. Sektörden gelen yoğun 
istek üzerine artık her yıl gerçekleşen fuar; otomotiv ve metal 
işleme başta olmak üzere, havacılık ve uzay, plastik, ambalaj, 
metalurji, alüminyum sektörlerinin önemli firmalarını ziyaretçi 
olarak ağırlayacak. TİAD ülkemiz için önemli bir sivil toplum 
örgütü. Ülkemizin üretiminde önemli bir yer alan üyeleri ve sektöre 
yön veren kararlarıyla birlikte çalışmaktan daima memnun kaldık. 
Destekleri için TİAD yönetimine ve üyelerine teşekkür ediyoruz. 
Firmamız, 33 yıldır ihtisas fuarcılığı konusunda uzmanlaşmış 
ekibiyle, bu konudaki tecrübe ve birikimini, sektöre artı değer 
yaratmak ve ülke ekonomisinin paralel gelişimiyle birlikte bu yapı 
içerisinde kullanmak amacıyla ihtisas fuarları düzenlemektedir.

RÖPORTAJ

Kalite, kontrol edildiği 
ölçüde belli olur!

Hep dile getirdik, yine söyleyeceğiz: Kalite kontrol 
ve metroloji teknolojileri, üretimde son sözü söyler! 
Sektör liderleri yeniden Kalite2023 Fuarı’nda 
buluşuyor. Kalite Fuar Yapım A.Ş.  Yönetim Kurulu 
Başkanı Dağhan Mumcuoğlu  bu önemli buluşmaya 
yönelik merak edilenleri yanıtladı. 



İzlemek için W�tch f�

TİAD ve Takım Tezgahları Sektörü’nün

Tanıtım Filmi Yayında…





ADLER 29

AKMAKİNA 65

BİLGİNOĞLU 15

BOEHLERIT 25

BYSTRONİC 7

CHIRON 21

DEMİRAL 39

DİRİNLER 43

DORMER PRAMET                      41

DMS 17

ER-EL                              ARKA KAPAK

ERKAN CNC                         35-61

EMO 83

FANUC 33

GNC 23

GÜRİŞ 5

HAIMER 19

HEXAGON 3

HİDKOM 51-55

İHSAN KOÇAK                         36-37

KALİTE 91

KESA  71

MEGA ELEKTRONİK                                        27

MEGA DANIŞMANLIK                        53

MITSUBISHI  63

NACHI 96

OERLİKON 45

OSG                                 ÖN KAPAK İÇİ 

OTR 11

RENISHAW 47

SMB 87

SIEMENS 81

STUDER 13

SW 67

TANDEM 12

TAITRA  59

TEZMAKSAN 1

TRUMPF                      ARKA KAPAK İÇİ 

TÜYAP                    ÖN KAPAK

TÜYAP 77

UNİTEC 9

AKKO 85

YAMAZAKI MAZAK                     31-49

YENASOFT 6

YG1 73

REKLAM İNDEKSİ
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